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چرخه تکراری مدیران 
و مربیان فوتبالی

 رشد ۲۰درصدی بخش 
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کاهش وابستگی به درآمدهای نفتیکاهش وابستگی به درآمدهای نفتی

  کامران ندری 
کارنشاس

مقاومت در برابر بخش اقتصاد 
رانتی

سایه اقتصاد خصولتی و شبه دولتی بر کشور سنگینی می‌کند و باید 
برداشته شود، اصلاحات اقتصادی نیازمند کسی است که از خود گذشتی 
داشته و در برابر مقاومت‌ها در برابر اصلاحات اقتصادی ایستادگی کند 
تا بتواند ساختار اقتصاد را اصلاح کند. رئیس جمهور آینده باید هزینه 

اصلاحات اقتصادی را متحمل شود.
 امروز شرایط و وضعیت اقتصادی مطلوب نیست. سرمایه گذاری خارجی 
در کشور کاهش و تورم در یک دهه گذشته تداوم داشته است، نرخ بهره‌وری 
مناسب و مطلوب آنچه مورد نظر بود، نیست و در واقع مشکلات اقتصادی 

شرایط ایجاد شکاف طبقات اقتصادی را سرعت بخشیده است.
 در کنار موارد مطرح شده، شیوه‌های منسوخ مدیریتی و فضای کسب 
وکار ناکارآمد در قیاس با پتانسیل‌هایی که در کشور وجود دارد، باعث شده 
یک وضعیت پیچیده اقتصادی را شاهد باشیم که ریشه در چندین دهه 

مدیریت اقتصادی ناکارآمد دارد.
 از منظر اقتصادی، اگر بخواهیم ریشه‌ای بررسی کنیم، بخشی از مسئله 
اقتصادی به روابط خارجی ما باز می‌گردد، اگر نتوانیم مشکل تحریم‌ها را 
رفع کرده، روابط با کشورها را به شکل جدید باز تعریف کنیم و به منابع 
گسترده و ارزان قیمتی که در دنیا وجود دارد دسترسی داشته باشیم، 
نمی‌توانیم شاهد تحول در اقتصاد باشیم و تجربه دهه گذشته نشان 
می‌دهد که از بسیاری از کشورها که با سرعت در حال پیشرفت و توسعه 

هستند عقب می‌مانیم.  
شیوه‌های منسوخ مدیریتی و فضای کسب وکار ناکارآمد در قیاس با 
پتانسیل‌هایی که در کشور وجود دارد، باعث شده یک وضعیت پیچیده 

اقتصادی را شاهد باشیم.
 ما بیش از یک دهه است که در محاصره اقتصادی هستیم. البته باید 
اشاره داشت که ما از ابتدای انقلاب در تحریم بوده‌ایم، اما از یک دهه گذشته 
تحریم‌ها، شدت بیشتری گرفته است. بنابراین، یکی از مسئله‌های اصلی، 
موضوع تحریم‌ها و دسترسی به همه حوزه‌های اقتصادی در جهان است و 
دولت مردان و کسانی که بر اساس قانون اساسی جایگاه و موقعیت مدیریتی 

دارند باید در رابطه با موضوع اقتصاد یک تصمیم عاجل، اتخاذ کنند.
با این حال، به نظر من در یک دهه گذشته، اقتصاد کشور مقاومت 
خیلی خوبی از خود نشان داده است؛ چراکه بسیاری از کارشناسان تصور 
می‌کردند که به خاطر شرایط تحریمی و جنگ اقتصادی، وضعیت به مراتب 
از شرایط فعلی بدتر باشد. اما اقتصاد کشور تمام توان و امکان خود را صرف 

ایستادگی و مقاومت در مقابل تحریم‌ها کرد.
 با این حال باید اشاره داشت که اگر بخواهد وضعیت اقتصادی به شیوه 
کنونی تداوم بیابد، نمی‌توانیم انتظار رشد هشت دردصدی که در برنامه 
هفتم توسعه به عنوان هدف مشخص شده را داشته باشیم. بنابراین مسئله 
اول که باید در دولت بعدی از سوی رئیس جمهوری آینده پیگیری شود، 
مسئله رفع و یا کاهش تحریم‌ها است که یک مسئله کلیدی است؛ چراکه 
اگر نتوان آن را حل کرد، بی شک نمی‌توان به شکل مطلوبی به داخل و 
اقتصاد در درون کشور پرداخت و علت در آن است که تمام انرژی و هم و 

غم دولت صرف مبارزه و خنثی کردن تحریم‌ها می‌شود.
در یک دهه گذشته، اقتصاد کشور مقاومت خیلی خوبی از خود 
نشان داده است؛ چراکه بسیاری از کارشناسان تصور می‌کردند که 
به خاطر شرایط تحریمی و جنگ اقتصادی، وضعیت به مراتب از 
شرایط فعلی بدتر باشد. اما اقتصاد کشور تمام توان و امکان خود را 
 صرف ایستادگی و مقاومت در مقابل تحریم‌ها کرد.باید سایه اقتصاد

 خصولتی از سر اقتصاد برداشته شود
 ما در داخل کشور نتوانستیم بخش خصوصی در اقتصاد کشور به 
کار ببریم و در حال حاضر بخشی در اقتصاد ما شکل گرفته است که به 
اصطلاح به آن »خصولتی« گفته می‌شود و این بخش ناکارآمدی آن حتی 
از بخش دولتی نیز بیشتر است و مشکل اساسی آنجاست که این بخش به 
هیچ نهاد و سیستمی پاسخ نمی‌دهد و فضای تولید و بازارهای اقتصادی 
را به حالت انحصاری درآورده است و اقتصاد را به سمت رانت سوق داده 
است. در این شرایط فضای کسب و کار معیوب شده و یک اقتصاد رانتی 

را خلق کرده است.
مشکل اینجاست که سیستم اقتصادی دولتی نیست و 
خصوصی هم نیست. این ساختار اقتصادی معیوب است و اجازه 
 تحقق سیاست‌گذاری مطلوب اقتصادی را نمی‌دهد و دولت بعدی و

 رئیس جمهوری آینده برای این اقتصاد خصولتی حتما باید یک فکر 
اساسی داشته باشد.  

اسماعیل سیاوشی، در خصوص اقدامات دولت سیزدهم در حوزه اصلاح نظام مالیاتی 
کشور، اظهار داشت: در شرایطی که مردم همکاری لازم را در زمینه پرداخت مالیات 

دارند، درآمدهای مالیاتی در راستای ارائه خدمات به خود مردم به کار گرفته می‌شود.
وی افزود: سال گذشته از همین محل منابع به صورت کامل در اختیار شهرداری‌ها 
جهت ارائه خدمات شهری و توسعه زیرساخت شهری قرار گرفت؛ مثلا ۴ درصد از 
درآمدهای مالیات بر ارزش افزوده در اختیار شهرداری‌ها قرار می‌گیرد تا برای ارائه 

خدمات به مردم از آن استفاده می‌شود؛ این روند، در واقع کمک به خود مردم است.
نماینده مجلس دوازدهم ادامه داد: مالیات در قالب مالیات بر عایدی سرمایه، مالیات 
بر درآمد، مالیات بر ارزش افزوده و... از افرادی که تمکن مالی دارند، دریافت و برای 
افزایش کیفیت ارائه خدمات به مردم به کار گرفته می‌شود؛ این به نحوی ایجاد عدالت 

اجتماعی و بازتوزیع ثروت در کشور است.
سیاوشی با بیان اینکه درآمدهای مالیاتی یکی از منابع پایدار درآمدی برای دولت‌ها 
محسوب می‌شود، گفت: دریافت مالیات عادلانه از همگان از اهمیت بالایی برخوردار 
است و منافع زیادی برای کشور دارد؛ به طور مثال، با تکیه بر این درآمدها می‌توانیم به 

کنترل رشد نقدینگی در کشور اقدام کنیم.

درآمدهای نفتی باید در امور عمرانی و زیربنایی هزینه شود
وی ادامه داد: دولت سیزدهم اقدامات خوبی در زمینه اصلاح نظام مالیاتی کشور 
انجام داد، اما این بدان معنا نیست که الان نظام مالیاتی کشور کاملًا اصلاح شده است 

و همگان مالیات حقه می‌پردازند. باید این روندها ادامه یابد و تا ایجاد یک نظام مالیاتی 
همه‌گیر و عادلانه به تلاش خود در این زمینه ادامه دهیم.

عضو مجلس دوازدهم شورای اسلامی خاطرنشان کرد: کشور ما وابستگی به درآمدهای 
نفتی دارد که این امر مشکلاتی را برای اداره کشور به وجود می‌آورد. درآمدهای نفتی 
منابع پایدار درآمدی محسوب نمی‌شوند؛ از سوی دیگر، این منابع تنها به نسل ما تعلق 
ندارند و نباید برای امور جاری کشور از آن‌ها بهره ببریم. درآمدهای نفتی را باید در امور 

عمرانی و زیربنایی به کار بیندازیم.

کاهش وابستگی به درآمدهای نفتی در دولت سیزدهم
سیاوشی گفت: دولت سیزدهم توانست از طریق سیاست‌گذاری‌های صحیح تا حدی از 
وابستگی کشور به درآمدهای نفتی بکاهد و افزایش درآمدهای مالیاتی را تحقق ببخشد. 

از این درآمدها در بخش‌های مختلف از جمله در حوزه بهداشت و درمان بهره بردیم.
وی ادامه داد: به نظرم، دولت بعدی که روی کار می‌آید، باید سیاست‌های 
دولت سیزدهم را ادامه دهد و به سامان برساند. در همین راستا، افزایش 
روابط با کشورهای همسایه و به فروش رساندن منابع نفت و گاز کشور باید در 
 دستور کار باشد، البته تا جایی که امکان دارد باید از خام فروشی فاصله بگیریم

 و به تولید و صادرات فرآورده‌ها اقدام کنیم.
این نماینده مردم در مجلس تاکید کرد: سامان دادن به موضوع مالیات از اهمیت 

بالایی برخوردار است که باید در دستور کار دولت بعدی قرار داشته باشد.

روزنامه سراسری 
 اقتصادی اجتماعی  

سه شنبه  1403/03/29
5000 تومان 
شماره : 1952 
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 سید محمد قیصری  -   ایده روز  -   نماینده مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه دولت سیزدهم توانست با سیاست‌گذاری‌های صحیح و افزایش درآمدهای 
مالیاتی از وابستگی کشور به درآمدهای نفتی بکاهد، گفت: ۴ درصد از درآمد مالیات بر ارزش افزوده به شهرداری‌ها اختصاص دارد تا برای ارائه خدمات به مردم از 

آن استفاده شود.

مذاکرات سازمان بورس با وزارت 
نیرو برای کاهش قطعی برق صنایع

رییس سازمان بورس و اوراق بهادار از مذاکرات سازمان 
بورس با وزارت نیرو برای کاهش ریسک قطعی برق صنایع 
در تابستان خبر داد.مجید عشقی، ضمن تاکید بر لزوم اتخاذ 
تدابیر لازم از سوی وزارت نیرو برای کاهش ریسک احتمالی 
قطعی برق واحدهای تولیدی و آثار آن بر بازار سرمایه، به 
آخرین مذاکرات انجام شده با وزارت نیرو برای رفع مشکل 
قطعی برق صنایع اشاره کرد و گفت: در کنار این مسائل، 
موضوع قطعی برق صنایع در تابستان از جمله معضلاتی 
است که هر ساله شاهد تاثیرپذیری فعالیت تولیدی صنایع 
و نیز روند معاملات بازار از این اتفاق هستیم.بر اساس 
اعلام سازمان بورس و اوراق بهادار، عشقی تصریح کرد: از 
چند وقت گذشته جلساتی را به منظور کاهش نوسانات 
بازار برگزار کردیم و قبل از ایجاد هر گونه مشکلی در بازار 
درصدد رفع این مشکل برآمدیم.رئیس سازمان بورس و 
اوراق بهادار اظهار کرد: در ادامه جلسات و نیز مذاکرات 
صورت گرفته با وزارتخانه‌های نیرو و صمت قرار بر این 
شد تا قطعی یا محدودیت مصرف برق صنایع به صورت 
کاملًا برنامه‌ریزی شده و با اطلاع واحدهای تولیدی انجام 
شود.وی خاطرنشان کرد: در این راستا صنایع باید بتوانند 
به منظور کاهش ضرر و زیان احتمالی از محدودیت ایجاد 
شده در مصرف برق، تعمیرات اساسی واحدهای خود را 
به زمان قطعی برق موکول کنند تا از این طریق شاهد 
کاهش اثرپذیری واحدهای تولیدی و نیز سهام شرکت‌ها 
از محدودیت استفاده برق در تابستان باشیم.عشقی با اعلام 
این که نمی‌توان منکر تأثیر قطعی برق و گاز بر صنایع 
و سهام شرکت‌ها در بورس شد، گفت: با توجه به چنین 
مسأله‌ای هر سال تلاش کردیم تا از طریق مذاکرات با 
نهادهای مربوطه اثر قطعی برق و گاز را در تابستان و 
زمستان به حداقل برسانیم.رئیس سازمان بورس و اوراق 
بهادار با بیان این که همچنان از وزارت نیرو پیگیر جزئیات 
کاهش محدودیت در نظر گرفته برای واحدهای تولیدی 
هستیم، اظهار داشت: شفاف‌سازی و توضیح دقیق نحوه 
مدیریت مصرف برق از جمله موضوعات مهمی است که 
باید مورد توجه قرار بگیرد.وی خاطرنشان کرد: در این 
زمینه مکاتباتی با وزیر نیرو انجام و درخواست کردیم تا از 
طریق یک اطلاعیه رسمی اطلاع‌رسانی لازم در خصوص 
دغدغه‌های موجود به فعالان بازار و فعالان اقتصادی انجام 
شود.ایجاد ضرر و زیان سنگین واحدهای تولیدی تحت 
تأثیر قطعی برق، باعث حرکت شرکت‌های بزرگ به سمت 
احداث نیروگاه‌ها و مدیریت مصرف برق شد که تاکنون در 
این زمینه بسیاری از این واحدها موفق عمل کردند و قادر 

به احداث نیروگاه شدند.

  

  

آگهی مناقصه عمومي مرحله اولآگهی مناقصه عمومي مرحله اول
 شماره   شماره  1111--14031403

روابط عمومی شرکت پالایش گاز فجر جمروابط عمومی شرکت پالایش گاز فجر جم

شهرداری پارس آباد مغان در نظر دارد مستنداً به مجوز شماره 403/166 ش -1403/02/30 پروژه مشروحه ذيل را از طریق مناقصه عمومی به شركتها 
و پیمانکاران واجد شرايط طبق شروط ذیل واگذار نماید.

 شرح پروژه مطابق با جدول ذیل است

شرایط شركت در مناقصه:
1- واریز نقدی سپرده شرکت درمناقصه به شماره حساب 3100000883006 یا ارائه ضمانت نامه بانکی معتبر)حداقل با اعتبارسه ماهه(

2- در صورتكيه برندگان اوّل و دوّم مناقصه با حق تقدّم حاضر به انعقاد قرارداد نباشد سپرده آنها به ترتيب به نفع شهرداري ضبط خواهد شد.
3- شهرداری در رد یا قبول یک یا تمامی پیشنهادها بنا به صرفه و صلاح شهرداری مختار است.

4- هزینه نشر آگهی ، تهيه ماشین آلات مورد نیاز برای اجرای پروژه و اکیپ نیروی انسانی ، ماليات و عوارض حقوق و مزايا و بيمه پرسنل و كسورات 
قانوني در طول مدت پيمان برعهده برنده مناقصه خواهد بود.

5- تامین اعتبار مالی جهت اجرای پروژه از محل اعتبارات داخلی شهرداری ميباشد. 
6- اقرار به عدم شمول ممنوعیت موضوع قانون راجع به منع مداخله کارکنان دولت و خوداظهاری در خصوص تکمیل ظرفیت.

7- به پيشنهادات مبهم ، مشروط ، مخدوش ، ناقص ، فاقد سپرده و يا اينكه خارج از موعد مقرر تحويل داده شده باشد ترتيب اثر داده نخواهد شد.
8- شرکت کنندگان می بایست بعد از تكميل مشخصات و ارائه پيشنهاد قيمت از طريق سامانه ستاد www.setad iran.ir   ، سپرده و یا ضمانت نامه 
شرکت در مناقصه را در پاکت )الف( اسناد مناقصه ، صلاحیت كاري و آخرين تغييرات و اساسنامه شرکت خود را براساس شرایط فوق در پاکت )ب( و 
پیشنهاد قیمت را در پاکت )ج( و هر سه پاکت را به صورت لاک شده و ممهور داخل یک پاکت بزرگ قرارداد به شهرداری تحویل داده و رسید دریافت دارند.

9- به پیشنهادهای مخدوش، مبهم، مشروط و فاقد سپرده  و يا تحويل خارج از موعد مقرر به هیچ عنوان ترتیب اثر داده نخواهد شد.
10- مهلت دریافت اسناد شرکت در مناقصه:            ازمورخه 1403/03/29  تا آخر وقت اداری  مورخه     1403/04/02         

11- مهلت قبول پیشنهادها و تحویل اسناد :           از مورخه 1403/04/03  تا آخر وقت اداری مورخه     1403/04/12 
12-  بازگشايي و بررسي پیشنهادها :                        دفتر شهردار ساعت 15 بعد از ظهر         مورخه         1403/04/13

13-  کلیه فرایند مناقصه اعم ازخريد اسناد مناقصه و ارائه پيشنهاد قيمت و كسب اطلاعات و نحوه اطلاع رساني صرفاً از طريق سامانه تداركات الكترونكي 
دولت )ستاد(  www.setad iran.ir  امكانپذير است.  شماره تلفن جهت دریافت گواهی الکترونیکی )توکن( 021-41934 

- تاريخ انتشار نوبت اول:        1403/03/29                                                                                        شاپور کریمی 
- تاريخ انتشار نوبت دوم:       1403/03/30                                                                               شهردار پارس آباد مغان
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

 ایده روز
سه شنبه 1403/03/29

شماره : 1952

وزیر نفت با اشاره به اینکه در دولت سیزدهم ۳۰۰ پروژه با ارزش سرمایه‌گذاری ۱۳۰ میلیارد دلار تعریف و بخشی از آن نیز تکمیل شده است، گفت: در این سه سال عمر دولت 
مردمی، ۱۵۳ پروژه نفتی به ارزش بالغ بر ۳۴ میلیارد دلار به بهره‌برداری رسید. جواد اوجی امروز در آیین امضای قراردادهای طرح توسعه و بهره‌برداری میدان‌های چنگوله و بندکرخه و 
خرید خدمات فرآورش نفت خام با سرمایه‌گذاری حدود ۲ میلیارد دلار، با گرامیداشت یاد و خاطره رئیس‌جمهور شهید افزود: اولویت ایشان استان‌های کم‌برخوردار بود تا رونق اقتصادی 
و اشتغال‌زایی را به همراه داشته باشد.وی با بیان اینکه پایه‌گذاری و ریل‌گذاری خوبی برای توسعه روابط با روسیه انجام شده است و در آینده خبرهای خوبی در این زمینه خواهیم شنید، 
تأکید کرد: در دولت سیزدهم ۵ میلیارد دلار قرارداد نفتی با شرکت‌های بزرگ روس امضا شد که ۲۵۰ هزار بشکه افزایش ظرفیت تولید نفت از محل امضای این قراردادها بوده است.

وزیر نفت با اشاره به اینکه در این سه سال دولت مردمی ۱۵۳ پروژه نفتی بالغ بر ۳۴ میلیارد دلار به بهره‌برداری رسید، گفت: اغلب این پروژه‌ها، پروژه‌های مغفول‌مانده از گذشته 
مانند فاز ۱۱ پارس جنوبی بود که ۲۰ سال قرارداد برای توسعه آن رد و بدل می‌شد و در دولت سیزدهم آغاز شد و به بهره‌برداری رسید.وی با بیان اینکه از این پروژه‌ها عواید خوبی 
در تولید نفت، گاز، فرآورده‌های نفتی و محصولات پتروشیمی برای کشور ایجاد شد، افزود: پارسال رشد اقتصادی گروه نفت ۲۰درصد بود. در سال ۱۴۰۱ نیز رشد این بخش ۱۰درصد 

ثبت شد که بالاترین رشد اقتصادی بین بخش‌های دیگر اقتصاد بود.

   رشد ۲۰درصدی بخش نفت در سال ۱۴۰۲

 بانک ها باید سالانه ۳۳ درصد از اموال مازاد خود را واگذار کنند
نماینده مجلس شورای اسلامی گفت: بر اساس ماده ۱۶ قانون رفع موانع 
تولید، بانک‌ها باید سالانه ۳۳ درصد از اموال مازاد خود را واگذار کنند که این 

امر متأسفانه عملیاتی نمی‌شود.
محسن بیگلری نماینده سقز و بانه در مجلس دوازدهم شورای اسلامی، با 
اشاره به تأثیر عملکرد بانک‌های خصوصی در افزایش نقدینگی، گفت: سیاست 
در پیش گرفته بانک‌ها، سیاست درستی نبوده و این سیاست تنها به فکر تأمین 

منافع خود است.
نماینده مردم سقز و بانه در مجلس شورای اسامی با بیان اینکه بانک‌ها 
نیازهای مردمی را دنبال نمی‌کنند، تاکید کرد: متأسفانه بانک‌ها در شرایط فعلی 
تنها به دنبال سوددهی بالای خود بوده و به مطالبات مردم و نظام توجه ندارند.

وی افزود: متأسفانه اعتراض نسبت به عملکرد بانکی به صورت متعدد از سوی 
مجلس مطرح شده است. در حال حاضر بسیاری از مردم در حوزه‌های انتخابیه 
برای دریافت ۲۰ الی ۳۰ میلیون تومان تسهیلات به ما مراجعه کرده و ما حتی 
این جرأت را نداریم که به بانک‌ها بگوییم به این افراد تسهیلات ارائه دهند. چرا 
که این بانک‌ها فکر می‌کنند اگر به نحوی با منابع خود فعالیت اقتصادی کنند، 

به نفعشان خواهد بود.
بیگلری با بیان اینکه متأسفانه بانک‌ها مشکلات مردم را به درستی نمی‌بینند، 
تاکید کرد: در حال حاضر رفع مشکلات معیشتی مردم در اولویت نظام قرار دارد 
اما بانک‌ها همکاری لازم را در قبال تأمین تسهیلات مردمی ندارند تا از این طریق 

شرایط معیشتی مردم تغییر کند.
وی در مصاحبه با خانه ملت با بیان اینکه ما در تغییر عملکرد بانک‌ها مشکلات 
قانونی نداریم، تاکید کرد: متأسفانه بانک‌ها به منفعت طلبی خود فکر کرده و 
به مطالبات مردم توجهی ندارند، همچنین بر اساس ماده ۱۶ قانون رفع موانع 
تولید، بانک‌ها باید سالانه ۳۳ درصد از اموال مازاد خود را واگذار کنند که این 

امر متأسفانه عملیاتی نمی‌شود.

   ۳۷۰۰ پروژه دولتی به مناسبت چله خدمت افتتاح می‌شود
معاون توسعه روستایی و مناطق محروم کشور با بیان اینکه در دولت سیزدهم 
۲۶۰ هزار نفر، چهار میلیون خدمت در سامانه‌ها ثبت کرده‌اند، گفت: بیش از 

۳۷۰۰ پروژه دولتی به مناسبت چله خدمت افتتاح خواهد شد.
به گزارش از معاونت توسعه روستایی و مناطق محروم کشور، سید امیرحسین 
مدنی با اشاره به اقدامات صورت گرفته در چله خدمت توسط مردم، اظهار داشت: 
در چله خدمت که به یاد شهید آیت‌الله رئیسی برگزار شده حدود ۴۸ شبکه 
جهادی مشغول کارند که ۱۵ ابر شبکه مثل بنیاد مستضعفان، بنیاد برکت، کمیته 

امداد، بسیج سازندگی و... در این زمینه فعالیت دارند.
وی ادامه داد: تاکنون ۲۶۰ هزار نفر، چهار میلیون خدمت در سامانه‌ها ثبت 
کرده‌اند از آزادی زندانی‌های دیه گرفته تا بسیاری از خدمات عمومی مانند 
تعمیر کولر خانه‌ها که غیر از اقدامات ستاد دیه، حدود هزار زندانی در چله 

خدمت آزاد شدند.
دبیر شورای عالی جهاد سازندگی با تاکید بر اینکه دستگاه‌های دولتی نیز 
به پویش چله خدمت ملحق خواهند شد، گفت: بیش از سه هزار و ۷۰۰ پروژه 

دولتی هم به مناسبت چله خدمت افتتاح خواهد شد. 

  اجرای نهضت ملی مسکن به ۲ میلیون و ۶۵۲ هزار واحد رسید
در جلسه شورای مسکن وزارت راه و شهرسازی اعلام شد که اجرای طرح 
نهضت ملی مسکن از ساخت ۲ میلیون و ۶۵۲ هزار واحد عبور کرده و ۵۵۱ هزار 

واحد مسکن روستایی نیز نوسازی و بهسازی شده است.
به گزارش از وزارت راه و شهرسازی، جلسه شورای مسکن امروز )شنبه ۲۶ 
خرداد( به ریاست مهرداد بذرپاش وزیر راه و شهرسازی و با حضور معاونان این 
وزارتخانه در بخش‌های معماری و شهرسازی، مسکن و ساختمان، بازآفرینی 
شهری ایران، شرکت عمران شهرهای جدید، همچنین بنیاد مسکن، صندوق ملی 
مسکن، بانک مسکن و سایر بخش‌های مرتبط، در ساختمان دادمان برگزار شد.

بررسی روند اجرای طرح نهضت ملی مسکن و همچنین تکمیل و تحویل 
واحدها، تکمیل واحدهای باقیمانده مسکن مهر، تازه‌ترین وضعیت الحاق اراضی 
به اجرای طرح نهضت ملی مسکن و همچنین وضعیت بازار مسکن و اجاره در 
این جلسه مورد بررسی قرار گرفت و پیشرفت‌های هرکدام از بخش‌ها به بحث 

و تبادل‌نظر گذاشته شد.
بر اساس این گزارش اعلام شد که تاکنون اجرای طرح نهضت ملی مسکن از 
۲ میلیون و ۶۵۲ هزار و ۳۱۱ واحد عبور کرده و بخشی از این واحدها نیز تکمیل 

و تحویل متقاضیان شده است.
ساخت مسکن روستایی از دیگر محورهای این جلسه بود که بر اساس آخرین 
آمار اعلام شده، تعداد واحدهای روستایی تاکنون به ۵۵۱ هزار و ۷۹۸ هزار واحد 
رسیده است.همچنین بر اساس آخرین آمار، نوسازی بافت فرسوده شهری به 
۲۸۵ هزار و ۵۵۹ رسید.میزان پیشرفت ۲۷ نقطه سکونتگاهی ساحلی جدید در 

این جلسه بحث و بررسی شد.

   صرفه‌جویی در مصرف آب هم پاداش دارد
 وزارت نیرو امسال با هدف نهادینه‌سازی فرهنگ مصرف بهینه برای مشترکان 

صرفه‌جو در مصرف آب هم علاوه بر بخش برق پاداش در نظر گرفته است.
 ناترازی‌ها موجود در آب و برق کشور و روند نگران‌کننده مصرف بی‌رویه 
وزارت نیرو را واداشته تا با اختصاص پاداش نسبت به نهادینه‌کردن فرهنگ 

صرفه‌جویی اقدام کند.
در دوساله گذشته اختصاص پاداش برای مشترکان صنعت برق همکاری خوبی 
در این بخش ایجاد کرد و سبب مدیریت مصرف برق و به دنبال آن جلوگیری از 
قطع برق شد.این نتایج سبب شد وزارت نیرو به جد دنبال اجرای طرح پاداش به 

مشترکان صرفه‌جو در مصرف آب باشد.
امسال وضعیت بارش‌های تهران گرچه نسبت به سال گذشته بهتر شده، اما 

نسبت به دوره بلندمدت با کاهش همراه است.
آمار اخیر دفتر اطلاعات و داده‌های آب کشور نشان می‌دهد که مجموع 
بارش‌های تهران از ابتدای سال آبی جاری تا ۱۹ خردادماه در حالی به رقم 
۲۱۱.۷ میلیمتر رسیده که این رقم در دوره بلندمدت ۲۵۹.۸ میلیمتر بوده و 

۱۹ درصد کاهش بارش دارد.
مجموع آب موجود در ۵ سد طالقان، امیرکبیر، لار لتیان و ماملو هم ۶۷۲ 

میلیون مترمکعب با ۳۶ درصد پرشدگی است.
این وضعیت سبب شد عیسی بزرگ‌زاده سخنگوی صنعت آب در باره وضعیت 
آبی تهران و مشهد در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایرنا بگوید که شهرهای مشهد 

و تهران نیازمند توجه در بخش آب هستند
وی از تعریف طرح‌های آبرسانی برای این دو شهر خبر داد و درعین‌حال گفت: 
در کنار اجرای این طرح‌ها باید مدیریت مصرف از سوی همگان جدی گرفته 
شوند تا مشکل ایجاد نشود.بر همین اساس تلاش شده با اختصاص پاداش‌هایی 

فرهنگ مصرف صحیح در بین مردم نهادینه شود.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان تهران چندی پیش درباره آخرین 
وضعیت تأمین آب شهروندان و مشترکان این شرکت، گفته بود: امسال چهارمین 
سال پیاپی خشکسالی را سپری می‌کنیم و یک ناترازی بین منابع و مصارف به 
علت خشکسالی‌های گذشته وجود دارد؛ اما توانمندی‌ها و مجاهدت‌ها و تلاش 
شبانه‌روزی و خستگی‌ناپذیر همکاران شرکت جبران‌کننده ناترازی موجود است.

ساماندهی مشاوران املاک، از اقدامات تأثیر‌گذاری است که از سال قبل اجرا شد و امسال با تصویب قانون 
ساماندهی بازار املاک و اجاره، نظارت بر عملکرد بنگاه‌های املاک با شدت بیشتری پیگیری می‌شود. این اقدام 
با هدف حمایت از مردم و جلوگیری از عملکرد غیرقانونی برخی مشاوران املاک در انجام معاملات مسکن 
است. در فصل تابستان که فعالیت بیشتری در بازار مسکن بخصوص در بخش اجاره وجود دارد، تشدید نظارت 
بر بنگاه‌های املاک به‌منظور جلوگیری از ثبت اجاره‌نامه با قیمت‌های بالا و خارج از ضابطه مورد استقبال مردم 
قرار گرفته است. از سوی دیگر دولت با راه‌اندازی سامانه خودنویس، این زمینه را فراهم کرده تا مردم بتوانند 
قرارداد اجاره خود را بدون مراجعه به بنگاه و کاملًا رایگان ثبت کنند. در یکی از بنگاه‌های مشاور املاک در 
مرکز شهر تهران، بنگاه برای قرارداد اجاره معادل رهن 300 میلیون تومان و اجاره ماهانه 11 میلیون تومان، 
از موجر و مستأجر هر کدام 6 میلیون 800 هزار تومان را طلب می‌کنند. وقتی از آنها در خصوص اینکه چرا 
قرارداد را به‌صورت رایگان در سامانه خودنویس ثبت نمی‌کنند؟ پاسخ می‌دهند چون شناختی از هم ندارند 
ترجیح داده‌اند به بنگاه مراجعه کنند. این درحالی است که متولیان سامانه خودنویس تأکید می‌کنند در این 
سامانه امنیت قراردادها و شناسایی دو طرف معامله کاملًا معتبر و قانونی است و اگر مشکلی در اجرای قرارداد 
پیش آمد دو طرف معامله می‌توانند آن را در مراجع ذیصلاح پیگیری کنند. با این حال به نظر می‌رسد سامانه 
خودنویس باید بیشتر به مردم شناسانده شود تا آنها با امنیت خاطر قرارداد اجاره را در خودنویس ثبت کنند و 

مجبور نباشند هزینه بالایی را به بنگاه‌های املاک بپردازند.
از سوی دیگر با توجه به افزایش مراجعه مردم به بنگاه‌ها در فصل تابستان، نظارت بر عملکرد آنها می‌تواند 

مشکلات مردم را در ثبت قرارداد کاهش دهد.
 

 فرصت دوهفته‌ای برای کسب مجوز
با توجه به اجرای قانون ساماندهی بازار مسکن و اجاره که یک بخش مهم آن نظارت بر عملکرد بنگاه‌های 
املاک است، یاسر دستمالچیان، دبیر کارگروه کنترل بازار املاک و مستغلات با تأکید بر اینکه بنگاه‌های املاک 

غیرمجاز با مراجعه به سامانه ملی مجوزها می‌توانند مجوز دریافت کنند از مردم خواست تا 
قراردادهای اجاره خود را در بنگاه‌های معاملات املاک مجوزدار ثبت کنند.

کارگروه تنظیم و کنترل بازار املاک و مستغلات در دولت سیزدهم تشکیل شد و هدف 
از تشکیل آن کنترل بازار مسکن و جلوگیری از سوداگری با وضع قوانین و اجرای آنها نسبت 
در بنگاه‌های مشاور املاک سطح کشور است. بر‌اساس مصوبه هفتمین جلسه شورای‌عالی 
مسکن، وزارت کشور با همکاری وزارت راه و شهرسازی، وزارت صنعت، معدن، تجارت و وزارت 
دادگستری و تعزیرات حکومت، وزارت اطلاعات، سازمان اطلاعات سپاه، اتاق اصناف و فرماندهی 
نیروی انتظامی در تمامی استان‌ها با اولویت مراکز استان و شهرهای جدید مسئولیت یافتند تا 

نسبت به ساماندهی بنگاه‌های مشاور املاک اقدام کند.
بر‌اساس مصوبه جلسه ۸۸ ستاد هماهنگی اقتصادی دولت، کارگروه ساماندهی بنگاه‌های 
مشاور املاک در وزارت راه و شهرسازی از سال گذشته تشکیل شد و در اردیبهشت سال گذشته 
با شروع فصل اجاره‌بها، گشت‌های نظارت بر عملکرد بنگاه‌های مشاور املاک تشکیل و اولین 
اقدام این گشت از شهر پردیس آغاز شد و در سایر شهرها و بیشتر در مراکز استان تداوم یافت.

به گفته دبیر کارگروه کنترل بازار املاک و مستغلات، نتیجه بررسی این کارگروه و اقداماتی 
که برای این مصوبه توسط کارگروه ساماندهی بنگاه‌های املاک انجام شد شامل ۱۰۴ هزار 
بازرسی از بنگاه‌های املاک معاملات کشور، حدود ۸ هزار پلمب و اخذ حدود ۳۰۰ میلیارد 

تومان جریمه تعزیراتی می‌شود.
دستمالچیان با بیان اینکه کل بنگاه‌های معاملات املاک در سطح کشور حدود ۱۸۵ هزار 
واحد است که حدود ۱۶ هزار و ۵۰۰ بنگاه غیرمجاز است، افزود: این رقم کمتر از ۱۰ درصد 
است اما روی ۹۰ درصد بنگاه‌هایی که مجوز دارند و مالیات پرداخت می‌کنند، اثر گذاشته و 

همان بنگاه‌ها نسبت به این موضوع معترض بودند.
وی تصریح کرد: بنگاه‌های معاملات املاک با مراجعه به سامانه درگاه ملی مجوزها می‌توانند 
حداکثر در دو هفته با داشتن پروانه تخصصی، مدرک تحصیلی دیپلم و گواهی عدم سوء‌پیشینه، 
مجوز کسب را دریافت کنند. با تلاش‌های دولت سیزدهم فرایند اخذ مجوز بنگاه‌های معاملات 

املاک از حدود دو سال به حدود دو هفته رسیده است.
به گفته دبیر کارگروه بازار املاک و مستغلات، پلیس اماکن طبق قانون می‌تواند با صدور 
اخطار و مهلت ۱۵ روزه به بنگاه‌های مشاور املاک غیرمجاز نسبت به پلمب و تعطیلی بنگاه اقدام 
کند. همچنین سازمان تعزیرات حکومتی نیز مکلف به ایجاد شعب رسیدگی خارج از نوبت است.

 دبیر کارگروه بازار املاک و مستغلات گفت: ضرورت دارد تا متقاضیانی که به بنگاه‌های 
مشاور املاک مجوزدار مراجعه می‌کنند، قرارداد خود را ثبت کنند، زیرا در غیر این صورت 

چنانچه همین قرارداد در بنگاه دیگری ثبت رسمی شود ملاک عمل خواهد بود.
وی با بیان اینکه ماه‌های خرداد، تیر و مرداد طرح تشدید نظارت بر بنگاه‌های مشاور املاک 
به جهت فصل نقل و انتقالات است، از مردم خواست تا قراردادهای اجاره خود را در بنگاه‌های 

معاملات املاک مجوزدار ثبت کنند.
همزمان با نزدیک شدن به فصل جابه‌جایی‌ها و افزایش معاملات مسکن در کشور شاهد 
تصویب قانون ساماندهی بازار مسکن و اجاره هستیم و قرار است بزودی اجرا شود. بخش مهمی 
از این قانون مربوط به تعیین ضوابطی برای مشاوران املاک است. داوود بیگی‌نژاد، نایب رئیس 
اتحادیه املاک در گفت‌و‌گو با »ایران اقتصادی« در خصوص اینکه این ضوابط چگونه عملکرد 
مشاوران املاک را قانونمند می‌کند؟ گفت: اگر قانون کامل، با تمام جزئیات، درست و صحیح 
اجرا شود قطعاً به مشاوران املاک کمک می‌کند. وظایف مشاوران املاک کاملًا مشخص است. 
مشاوران واسط و ناظر بر رد و بدل قول و قرار بین موجر و مستأجر هستند، این قول و قرار 
را با ثبت آن و صدور کد رهگیری قانونی می‌کنند و البته در این میان قوانینی وجود دارد که 

مشاوران حتماً باید آنها را اعمال کنند.
وی افزود: با توجه به آنکه این طرح در راستای کمک به مستأجران و 
 بازگشت آرامش به بازار مسکن اجرا شده است باید دولت آینده نیز برنامه‌ریزی

 لازم را برای اجرای هرچه بهتر این طرح در دستور کار خود قرار دهد تا بازار مسکن بویژه 
اجاره‌بها شفاف باشد.

به گفته بیگی‌نژاد، علاوه بر تنظیم‌گری بازار مشاوران املاک، قانون ساماندهی تنظیم‌گری 
پلتفرم‌ها را هم موردنظر قرار داده است. حتماً این صنف نیز باید فعالیت خود را در بستر 
قانون ببینند و در صورت اجرای کامل قانون، پلتفرم‌ها نمی‌توانند بستر بی‌قانونی را برای درج 

اگهی‌های مالک ایجاد کنند.
با توجه به اینکه هدف قانون ساماندهی بازار مسکن و اجاره، حمایت از مردم در این بازار 

است، اجرای کامل قانون می‌تواند این هدف را محقق کند.

سعیده محمد -   ایده روز  | از ۱۸۵ هزار بنگاه املاک کشور حدود ۱۶ هزار و ۵۰۰ بنگاه غیرمجاز است که در قانون ساماندهی بازار 
مسکن و اجاره تاکنون 8 هزار بنگاه غیرمجاز پلمب شده است

تشدید نظارت بر بنگاه‌های املاک در فصل 
جابه‌جایی مستأجران

   با توجه به افزایش 
مراجعه مردم به بنگاه‌ها 

در فصل تابستان، 
نظارت بر عملکرد آنها 

می‌تواند مشکلات 
مردم را در ثبت قرارداد 

کاهش دهد.

ده
چکی

رقم سرمایه‌گذاری خارجی ۵.۵ میلیارد دلار

واگذاری زمین به ۷۴ هزار خانوار مشمول قانون جوانی جمعیت 

وزیر اقتصاد با بیان اینکه نوع سیاست‌های ارزی دولت باعث شده بسیاری 
از سرمایه‌گذاران از اعلام رقم واقعی سرمایه خود طفره بروند، گفت: رقم واقعی 

سرمایه‌گذاری بیشتر از ۵.۵ میلیارد دلار است.
سید احسان خاندوزی در آئین تجلیل از فعالان اقتصادی خوش رفتار )طرح 
تراز( تصریح کرد: متأسفانه تنظیم تاریخی فعالیت‌های اقتصادی در کشور اینگونه 
رقم خورده است که شما، هر چه بدحساب تر باشید، موفق تر خواهید بود و 
به همین دلیل است که شاهد نوعی تنافر بین منافع عمومی ملت و منافع 
خصوصی بخش خصوصی هستیم که این تنافر، باید تبدیل به همگرایی شود.

وزیر اقتصاد بیان کرد: در طول سالیان، تنظیم رابطه دولت و بخش خصوصی، 
به شکلی صورت گرفته است که نه در حمایت از تولید کنندگان، بلکه به کام 
رانت جویان و فراریان و بدحسابان مالیاتی و گمرکی و.. باشد که فقط بلدند از 
نقاط ضعف نظام ارزی و مالی کشور استفاده کنند و سودهای بسیار کلان ببرند.

وی تصریح کرد: متأسفانه منفعت این هزینه‌های غیر ضرور تحمیل شده به 
اقتصاد کشور را گروه‌هایی می‌برند که نه تا کنون اختراعی کرده‌اند، نه زحمت 

تأسیس کارخانه‌ای را کشیده‌اند و نه حتی بازاریابی کرده‌اند.
خاندوزی خطاب به برگزیدگان طرح تراز گفت: ما در وزارت اقتصاد، 
دبیرخانه‌ای برای طرح تراز فعال کرده‌ایم که برای شما و بقیه شرکت‌های 
برگزیده، خدمات و پیگیری‌های لازم را انجام خواهند داد و اگر بخواهم خیلی 
خودمانی بگویم، از این پس، شما یک یار در وزارت اقتصاد دارید که که اگر 
روزی بنا شد، از کمک‌های ویژه ای در امور گمرکی، مالیاتی و ... بهره مند شوید، 

آنها به شکل ویژه ای پیگیری آن را بر عهده خواهند گرفت.

وزیر اقتصاد خطاب به شرکت کنندگان در در آئین تجلیل از فعالان 
اقتصادی خوش رفتار گفت: این را مطمئن باشید، ما در دولت می‌فهمیم که 
شما می‌توانستید مثل عده‌ای دیگر، راه‌های غیر رسمی را بروید اما به دلیل 
اخلاق حرفه‌ای و ملی، راه دیگری را انتخاب کرده‌اید و به همین خاطر خودمان 
را موظف می‌دانیم از شما حمایت کنیم.وی در بخش دیگری از سخنان خود 
با اشاره به برخی دستاوردهای وزارت اقتصاد در موضوعات مربوط به ساده 
سازی نظام مجوزها، کاهش تشریفات رسیدگی‌های گمرکی و مالیاتی و 
الکترونیکی شدن بسیاری از فرایند ها و بی نیازی افراد از مراجعه حضوری، 
یکی از موفقیت‌های چشمگیر این وزارتخانه را، اجرای صحیح تبصره ۱۸ قانون 
بودجه عنوان کرد و گفت: ما روزی به وزارت اقتصاد آمدیم که شاید حداکثر 

دو هزار میلیارد تومان تسهیلات با نرخ ترجیحی ۱۳ - ۱۴ درصدی تبصره ۱۸ 
داشتیم اما امسال برای سومین سال متوالی، حدود ۴۰ هزار میلیارد تومان از 
این محل، تسهیلات داریم.وی در ادامه و در پاسخ به سوالات حضار، با تأکید 
بر ضرورت واقعی شدن عدد سرمایه گذاری خارجی و بیان اینکه رقم واقعی آن 
در سال ۱۴۰۲ بالاتر از عدد )بیش از پنج و نیم میلیارد دلار( اعلام شده است، 
 گفت: نوع سیاست گذاری‌هایی که مقام ارزی داشته، موجب شده است که

 بخش‌های زیادی تمایل به این داشته باشند که عدد واقعی سرمایه گذاری 
خود را پنهان کنند.وزیر اقتصاد افزود: من در جریان افتتاح یک طرح، با یک 
سرمایه گذار خارجی صحبت می‌کردم؛ او می‌گفت بخاطر برخی سیاست‌های 
ارزی شما، من نه پیش شما آمده‌ام و نه فیپا گرفته‌ام و نه در آمار سرمایه گذاری 
شما هستم، چون محاسبات بانک مرکزی، در خصوص نحوه برگشت ارز، باعث 
می‌شود، متضرر شوم.خاندوزی همچنین در خصوص موضوع عوارض صادراتی 
به عنوان یکی از دغدغه‌های فعالان اقتصادی اظهار داشت: فهرست عوارض 

صادراتی، یکی از پر چالش ترین موضوعات ما در سال گذشته بود.
وی افزود: فهرست اولیه عوارض صادراتی سال ۱۴۰۱ در زمانی تعریف شد که 
وزارت صمت، سکاندار رسمی نداشت و نوعی اغتشاش در این خصوص حاکم بود.

خاندوزی گفت: با توجه به اینکه در مورد برخی مصادیق مربوط به فهرست 
عوارض صادراتی، بحث‌های جدی وجود دارد، امیدوارم در برنامه هفتم توسعه، 
در این خصوص تعیین تکلیف صورت گیرد و ما البته کمک خواهیم کرد و 
امیدواریم همه اجزای تیم اقتصادی دولت هم همراهی کنند تا یک فهرست 

قابل دفاع به لحاظ کارشناسی تهیه کنیم.

 وزارت راه وشهرسازی اعلام کرد: تاکنون بیش از ۷۴ هزار مشمول قانون 
جوانی جمعیت، زمین‌های خود را به ارزش یک میلیارد و ۱۷۰ میلیون تومان 
دریافت کردند.به گزارش از وزارت راه و شهرسازی، عملکرد ستاد جوانی جمعیت 
وزارت راه و شهرسازی شامل بهره‌مندی بیش از ۸۴ هزار خانوار از اجرای قانون 
جوانی جمعیت، واگذاری زمین به بیش از ۷۴ هزار خانوار مشمول قانونی جوانی 
جمعیت، تدوین و تصویب اتاق مادر و کودک، کمک در ساخت خوابگاه‌های 
متاهلی با همکاری دانشگاه‌ها و شورای مدیریت حوزه علمیه، پویش‌های 
جوانی جمعیت، راه‌اندازی ۵۰ باب اتاق مادر و کودک بین راهی در جاده‌های 
۱۲ استان، استفاده از تابلوهای فرهنگی در خصوص جوانی جمعیت، خدمات 
مهندسی به مشمولین قانون و حمایت از ازدواج و فرزندآوری جوانان شاغل و 

فرزندان کارمندان وزارت راه و شهرسازی تشریح شد.
بر این اساس از زمان تشکیل ستاد جوانی جمعیت وزارت راه و شهرسازی 
و انتصاب دبیر این ستاد به ریاست وزیر راه و شهرسازی و عضویت معاونت‌ها و 

سازمان‌های تابعه تشکیل شد. پیرو جلسه مذکور ۴ کارگروه تخصصی زمین و 
مسکن، خدمات عمومی، فرهنگی و اطلاع رسانی و قوانین و آیین نامه‌ها با هدف 
سرعت بخشیدن به انجام تکالیف راه اندازی و عملیاتی شد.همچنین، با توجه 
به وزارت راه و شهرسازی در ماده ۳ مبنی بر سبز شدن فرم ج خانواده‌های ۳ و 
۴ فرزندی با همکاری معاونت مسکن روند ثبت نام مشمولین آغاز شد که طبق 

آخرین آمار ۸۴ هزار و ۲۸۰ نفر از این خدمت بهره بردند.
بر اساس ماده ۴ قانون جوانی جمعیت، مهم‌ترین تکلیف وزارت راه و 
شهرسازی در قانون جوانی جمعیت، اعطای زمین به خانواده‌های ۳ و ۴ 
فرزند بوده که در اولویت کاری دبیرخانه قرار گرفت. با تشکیل کارگروه 
زمین و مسکن ستاد با مسئولیت دفتر اقتصاد مسکن و عضویت سازمان 
ملی زمین ومسکن، شرکت عمران شهرهای جدید و بنیاد مسکن انقلاب 
 اسامی تا کنون بیش از ۷۴ هزار مشمول قانون، زمین‌های خود را 
به ارزش حداکثر یک میلیارد و ۱۷۰ میلیون تومان دریافت کردند.بر اساس 

تبصره یک ماده ۲۲ قانون جوانی جمعیت، یکی دیگر از مواد تکلیفی وزارت راه 
و شهرسازی، طراحی و تدوین ضوابط اجرایی اتاق مادر و کودک با همکاری 
وزارت بهداشت، وزارت آموزش و پرورش، وزارت کشور، شورای عالی انقلاب 
فرهنگی و سازمان بهزیستی است که پیش‌نویس مذکور با ساعت‌ها کار 
کارشناسی تحت نظارت این ستاد و معاونت معماری و شهرسازی در مرکز 
تحقیقات راه و شهرسازی تدوین و تصویب شد.بر اساس تبصره ۷ ماده ۷ قانون 
جوانی جمعیت کمک در ساخت خوابگاه‌های متاهلی با همکاری دانشگاه‌ها و 
شورای مدیریت حوزه علمیه در برنامه قرار گرفت. در همین رابطه با توجه به 
قانون فوق ۳ تفاهم‌نامه با وزارت علوم، وزارت بهداشت و شورای مدیریت حوزه 
علمیه انجام شد که حاصل تفاهم مذکور شروع عملیات ساخت ۵۹۰۰ خوابگاه 
متاهلی در وزارتخانه‌های علوم، تحقیقات و فناوری و وزارت بهداشت و همچنین 
آغاز عملیات آماده سازی و عملیات اجرایی ۱۶۷۰۸ واحد خوابگاه متاهلی توسط 

شورای مدیریت حوزه علمیه است.
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
سه شنبه 1403/03/29

شماره : 1952

   تقدیر حراست شرکت توانیر از حراست برق منطقه‌ای خوزستان
مدیرکل دفتر مرکزی حراست شرکت توانیر از مدیر دفتر حراست شرکت برق منطقه‌ای خوزستان برای نقش موثر در حفاظت از زیرساخت‌های صنعت برق، قدردانی کرد. به گزارش روابط عمومی شرکت برق منطقه‌ای خوزستان، در 
لوح‌ تقدیر مجتبی قربانی به سید مسعود اسداله‌پور آمده است:تلاش‌های مذبوحانه دشمنان نظام مقدس جمهوری اسلامی برای ضربه زدن به زیرساخت‌های حیاتی کشور و ایجاد نارضایتی در مردم عزیز کشورمان محکوم به شکست است.

بدینوسیله از نقش موثر جنابعالی و همکاران آن دفتر در راستای حفاظت از تجهیزات، تاسیسات و زیرساخت‌های صنعت برق کشور و امنیت سایبری تقدیر می‌گردد. موفقیت و سربلندی روزافزونتان را در تمامی مراحل کار و زندگی، 
با تکیه بر عنایات و الطاف الهی و در ظل توجهات حضرت ولی عصر )عج( و نیز پرتو رهنمودهای گران‌قدر مقام معظم رهبری )مدظله العالی( از خداوند بزرگ مسئلت می‌نمایم.

  برگزاری ملاقات عمومی مدیرعامل برق منطقه‌ای خوزستان
مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای خوزستان در دیدار با ارباب رجوع به 
درخواست‌های آنها پاسخ داد.به گزارش روابط عمومی شرکت برق منطقه‌ای خوزستان، 
ملاقات عمومی علی اسدی مدیرعامل و مدیران این شرکت با متقاضیان برگزار و 
وی به درخواست‌های آنها پاسخ داد.در این دیدار تعدادی از متقاضیان با حضور 
در دفتر مدیرعامل به بیان مسائل و درخواست‌های خود پرداخته و خواستار رفع 
این مشکلات شدند.علی اسدی نیز با توضیح اطلاعات لازم در خصوص موضوعات 
مطرح شده، دستور رسیدگی به این موضوعات را صادر کرد.گفتنی است، باتوجه به 
محدوده جغرافیایی عملکرد شرکت برق منطقه‌ای خوزستان در دو استان خوزستان و 
کهگیلویه و بویراحمد، برای سهولت دسترسی، کاهش هزینه‌های مراجعه‌کنندگان و در 
راستای عملیاتی کردن دولت الکترونیک، تکریم ارباب رجوع، درخواست‌های دیدار با 
مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای خوزستان از طریق پرتال این شرکت انجام می‌شود.

  آزمون استخدامی  جذب نیروهای خدمتگزار  مراکز درمانی و بیمه ای 
تامین اجتماعی خوزستان در اهواز  برگزار شد

آزمون استخدامی  سازمان تأمین‌اجتماعی برای جذب ۱۱۹ 
نفر نیروی انسانی خدمتگزار در قالب نیروهای شرکتی کار و 
تامین در بخش‌های بیمه‌ای و درمانی خوزستان صبح امروز 

)جمعه ۲۵ خرداد( در اهواز برگزار شد.
به گزارش پان )آنزان آنلاین( به نقل از اداره روابط عمومی و 
امور فرهنگی مدیریت درمان تامین اجتماعی خوزستان: دکتر 
هدایت اله عبدی زاده مدیر درمان تامین اجتماعی خوزستان 

صبح امروز در اهواز و در حاشیه بازدید از حوزه آزمون استخدامی این سازمان ، با اشاره 
به استقبال خوب از برگزاری این آزمون که برای تقویت نیروی انسانی خدمتگزار 
بخش‌های بیمه‌ای و درمانی این سازمان در استان برگزار شد گفت: در این آزمون که 
توسط مرکز آزمون جهاد دانشگاهی برگزار شد، بعد از مشخص شدن نفرات برگزیده 
و انجام مراحل مصاحبه و گزینش، ۹۱ نفر برای اشتغال در مراکز درمانی و ۲۸ نفر برای 

اشتغال در بخش بیمه‌ای تامین اجتماعی استان پذیرفته خواهند شد.
وی اظهار داشت: نیروهای پذیرفته شده در این آزمون که مقرر است نتایج آن ظرف 
۳ هفته آینده اعلام گردد، بصورت نیروهای شرکتی کار و تامین جذب خواهند شد که 
بخش عظیمی از کمبودهای نیروی انسانی خدمتگزار در استان را جبران خواهند کرد .

دکتر عبدی زاده به آزمون استخدامی ۲۹ فروردین ۱۴۰۳ سازمان تامین اجتماعی 
اشاره کرد و گفت : نتیجه این آزمون هفته گذشته اعلام شد و ۳ برابر ظرفیت که نمره 
علمی لازم را کسب کرده بودند، معرفی و پس از انجام مصاحبه و گزینش، ۳۰۹ نفر در 
بخش درمان و ۸۸ نفر در بخش بیمه جذب مراکز درمانی و بیمه ای استان خواهند شد

   عرضه خارج از شبکه 30 تن برنج
مدیر کل تعزیرات حکومتی خوزستان از کشف تخلف عرضه خارج از شبکه مقدار 
30 تن برنج تنظیم بازار خبر داد . به گزارش روابط عمومی اداره کل تعزیرات حکومتی 
خوزستان، مهدی طیبی گفت : در راستای رصد و پایش کالا های اساسی و مورد نیاز 
مردم گشت مشترک تعزیرات حکومتی با همکاری دستگاه های نظارتی در سطح 
استان برگزار می شود .مدیر کل تعزیرات حکومتی خوزستان افزود: در قالب گشت 
مشترک تعزیرات حکومتی اهواز از فروشگاه های سطح شهر بازدید که تخلف عرضه 
خارج از شبکه 30 تن برنج تنظیم بازار کشف شد . طیبی گفت: پس از شناسایی این 
فروشگاه متخلف، بازرسان جهاد کشاورزی که در گشت حضور داشتند اقدام به تهیه 
و تنظیم گزارش کردند. مدیر کل تعزیرات حکومتی گفت : پس از تکمیل مدارک و 
مستندات دریافت گزارش نهایی از سوی جهاد کشاورزی مراحل رسیدگی در شعبه 

تعزیرات حکومتی آغاز و اقدام لازم  و قانونی بعمل می آید .  

   صعود تیم کوهنوردی بیمارستان شهید مصطفی خمینی بهبهان به قله 
۴۱۰۰متری برف کرمو دنا

به گزارش روابط عمومی بیمارستان شهید مصطفی خمینی بهبهان روز جمعه ۲۵خرداد 
۱۴۰۳ تیم کوهنوردی کارکنان بیمارستان تامین اجتماعی بهبهان متشکل از هفت تن 
از پرسنل ورزشکار و سخت کوش ،با تلاش و همدلی، پرچم این بیمارستان  را بر فراز قله 
برف کرمو دنا  برافراشتند و این اقدام نمادی از تعهد و اراده‌ی آنها در ارتقاء فرهنگ سلامت 
و اهمیت ورزش بود. لازم به ذکر است که قله برف کرمو دنا یکی از قلل مرتفع رشته کوه دنا 
به شمار می آید که هر ساله پذیرای بسیاری از کوهنوردان و سخره نوردان است.این قله که 
با ارتفاع ۴۱۰۰ متری یکی از قلل مرتفع ایران به حساب می آید در ۱۵۰ کیلومتری جنوب 

سمیرم در نزدیکی گردنه بیژن قرار دارد.
اسامی همنوردانی که در این صعود مشارکت داشتند؛ عبارت است از:

فاضل همایونی فر. مجید گنجور. سیدمسلم خرمی. علی تقی زاده.صادق زراعت پیشه. 
جمشید رام نژاد

روابط عمومی بیمارستان شهید مصطفی خمینی بهبهان

برگ سبز خودرو سواری سواری وانت سایپاسفید روغنی مدل ۱۳۹۴
 NAS451100F4945279شماره موتور۵۴۸۶۹۵۷ شماره شاسی
شماره پلاک۹۳-۴۱۱س۷۳ بنام فرزاد امین بطرف فرزند علیرضا 
شماره ملی ۲۲۸ص۰۹۰۹۲۹۴ صادره از شیراز مفقود و فاقد اعتبار 

می باشد

کارت ماشین اینجانب محمدتفکر به شماره ملی 6379569790 
شماره شناسنامه 399 فرزند محمد حسین خودرو سواری 
هیوندای سوناتا مدل 2007 رنگ نقره ای شماره پلاک66-
751ق62 به شماره موتور   G4KC6499558 شماره شاسی 
KMHEU41CP7A331857 از فروردین سال 1403مفقود شده 

و از درجه اعتبار ساقط است.

جواز اسلحه شکاری پنج تیر دستکش کالیبر 12 شماره بدنه 
1612 ساخت ترکیه  بنام موسی تقوائی فرزند غریب شماره ملی 

5509869224 صادره از کهگیلویه مفقود و فاقد اعتبار می‌باشد

پروانه حمل سلاح پران چخماقی کالیبر۱۲ بشماره سریال۲۷۲۸۱۱۶ 
و تاریخ انقضاء 1405/۴/16 بنام محمدیار آقاویسی مفقود واز درجه 

اعتبار ساقط می باشد

  اقدام جهادی شهید 
جمهور رئیسی برای نجات 

خلیج و احیای سواحل 
استان ارزشمند و قابل 

تقدیر است 

خبر محمدشهر: یکصد و سی و چهارمین جلسه رسمی شورای اسلامی شهر محمدشهر شامگاه یکشنبه ۲۰ خرداد ماه ۱۴۰۳ با حضور اعضای شورای اسلامی شهر، شهردار، 
معاون توسعه مدیریت و منابع ، رئیس اداره معماری و شهرسازی ، سرپرست اداره امور حقوقی و املاک و سرپرست سازمان مدیریت حمل و نقل در صحن علنی برگزار گردید.

به گزارش روابط عمومی؛ محمد مهرزاد سخنگوی شورای اسامی شهر محمدشهر در نشست خبری که پس از اتمام جلسه مذکور برگزار شد ، مهم ترین مصوبات آن را به 
شرح ذیل تشریح کرد:۱- بررسی و موافقت با لایحه شهرداری در خصوص  قرارداد ممیزی املاک ،اصناف و معابر

۲- بررسی و مخالفت با لایحه شهرداری در خصوص ماموریت یکی از پرسنل شهرداری کمالشهر به شهرداری محمدشهر
۳- بررسی و مخالفت با لایحه شهرداری در خصوص خرید چهار دستگاه خودرو سواری جهت استفاده معاونین و روسای ادارت

۴- بررسی و موافقت با لایحه شهرداری در خصوص افزایش کرایه تاکسی های خط سه راهی زیبادشت به فرخ آباد
۵- بررسی و مسکوت ماندن لایحه شهرداری در خصوص مساعدت مالی به منظور تکمیل ساختمان شورای اسلامی شهرستان کرج

۶- بررسی و موافقت با لایحه شهرداری در خصوص توافق فیمابین یکی از شهروندان محترم با شهرداری

  مصوبات یکصد و سی و چهارمین جلسه رسمی شورای اسلامی شهر محمدشهر

  وی با اشاره به اهمیت 
سرویس‌های ایاب و ذهاب 
کارکنان گفت: فرسودگی 

سرویس‌های موجود 
در شآن کارکنان فولاد 

خوزستان نبوده و باید در 
کوتاه‌ترین زمان ممکن 

نوسازی شوند.

استفاده از انرژی های تجدیدپذیر باید در دستور 
کار فولاد خوزستان قرار گیرد

کارآمد است. مدیریت بقا محور یک شخص یعنی: سیاست فرد در حفظ بقای 
جایگاه خود در سازمان است. در برخی سازمان‌ها کوتوله پروری یک استراتژی 
برای بقای شخص در سازمان است. توجه نکردن به زیر دستان، کارشکنی در 
نظرات تخصصی کارکنان کاردان، اجتناب از آموزش تخصصی به دیگران، نشان 

از توانمند نبودن یک مسئول است. 
امروزه باید برای رشد سازمان، مدیران و کارکنان خلاق و با انگیزه به‌کار 
گیری شوند. ابراهیمی ادامه داد: طرح های پیشنهادی باید پیوست کارشناسانه 
داشته باشد. در گشت‌های vip استاندارد 5S باید مدنظر قرار داده شود. با 
پیشرفت تکنولوژی، هوش مصنوعی جای خود را به راهکارهای قدیمی خواهد 
داد. شرکت آیسا فراگیر در حوزه‌ی به‌کارگیری هوش مصنوعی، پیگیری های لازم 
را در اولویت قرار دهد.  ابراهیمی خاطرنشان کرد: صورت‌های مالی بخش‌های 
مختلف شرکت، تا هفته‌ی نخست تیرماه برای اجرای به موقع مجمع عمومی 
شرکت باید ارائه شود. وی اظهار داشت: خوشبختانه وضعیت نظم و انضباط 
مالی در شرکت‌های تابعه سروسامان یافته، گروه‌های حسابرسی به صورت مدون 
به شرکت‌های تابعه سرکشی می‌کنند و برنامه ریزی دقیق کمک شایانی به 
مجموعه می کند.  ابراهیمی از تلاش و تامین مالی دو شرکت تولیدی تابعه گروه 
فولاد خوزستان با وجود مشکلات در حوزه مالی، تقدیر و تشکر نمود. وی گفت: 
برای فروش، باید تولید با کیفیت و مورد پسند مشتری را مدنظر داشته باشیم. 
در بازار امروز، رضایت مشتری در اولویت بوده و مهمترین سخن را می‌گوید. 
در کنترل زنجیره تامین، از مصرف کنسانتره تا تولید آهن اسفنجی، باید قابل 

ردیابی باشد و بهترین نوع آن برای مشتری ارسال شود. 
وی با اشاره به اهمیت سرویس‌های ایاب و ذهاب کارکنان گفت: فرسودگی 
سرویس‌های موجود در شآن کارکنان فولاد خوزستان نبوده و باید در کوتاه‌ترین 
زمان ممکن نوسازی شوند. همچنین، طرح شکایت‌های پیامکی در این زمینه  
باید از سوی شرکت ایده پردازان صنعت فولاد جدی گرفته شده و به صورت 
روزانه پایش شود. برنامه‌ای مدون نیز برای استفاده مدیران از سرویس‌های ایاب 
و ذهاب همگانی آماده شود و به صورت ماهانه مدیران در مسیر منزل خود و 
یا در مسیرهای مشخص از سرویس‌های ایاب ‌‌و ذهاب برای بررسی مشکلات 
سرویس‌ها استفاده نمایند. با توجه به اهمیت بسیار بالای انرژی و بهینه سازی 
آن، در جای جای سازمان این مساله باید محور قرار گیرد. بعنوان مثال در حوزه 
ساختمان، اگر ساختمان جدیدی قرار است ساخته شود، باید حتما پیوست انرژی 
داشته باشد. باید برای ساختمان‌های ویلایی منطقه دویست دستگاه، تامین برق 

ساختمان از طریق انرژی‌های سبز انجام شود. 
گفتنی است، در جلسه یادشده مصوبات سررسید شده صورتجلسات قبلی، 
گزارش‌های بازنگری نظام مدیریت انرژی ISO5001، عملکرد معاونت 
بهره‌برداری، خلاصه کتاب هوش هیجانی و درس‌های مدیریتی، مورد بررسی 

قرار گرفت.

معصومه عامری  -خوزستان |    به گزارش خبرنگار روابط عمومی، چهارمین جلسه کمیته راهبری با حضور امین ابراهیمی مدیرعامل، محمد 
نیکوکار قائم‌مقام مدیرعامل در امور بهره برداری و توسعه، مشاوران مدیرعامل و جمعی از معاونان و مدیران گروه فولاد خوزستان روز سه‌شنبه ۲۲ 

خردادماه ۱۴۰۳ در سالن همایش شهدای مدافع حرم استان واقع در ورزشگاه شهدای فولاد خوزستان برگزار شد.

  امین ابراهیمی مدیرعامل گفت: محدودیت های انرژی در سالیان گذاشته تا به امروز خسارت های فراوانی به 
صنعت فولاد وارد نموده است، بعنوان مثال مصرف برق در صنعت فولاد تنها ۵ درصد از مصرف کلی کشور است، 
اما متولیان امر برای اعمال محدودیت اول به سراغ صنعت فولاد می آیند. با توجه به شرایط موجود برای بقای 
این صنعت، باید به سمت انرژی های تجدیدپذیر حرکت کنیم و در این مسیر گام های بلندی برداشته شود.وی 
با اشاره به اتفاقات خوب نظیر کسب تندیس طلایی ملی رعایت حقوق مصرف کننده و دریافت گواهینامه ایزو 
۱۷۰۲۵  استاندارد بین‌المللی مرتبط با صلاحیت آزمایشگاه‌ها و کالیبراسیون تجهیزات، اظهار داشت: در فولاد 
خوزستان توصیه جای خود را به تخصص داده، هم فکری جای عصبانیت را پر کرده است و سخنان کذب در 
سازمان دیگر جایگاهی ندارد که این خود یک دستاورد بزرگ است. هر سازمان به دنبال رشد و حرکت رو به جلو 
است. برای رشد در سازمان، نیاز به خلاقیت و نوآوری است. این امر مستلزم حضور نیروی انسانی متخصص و 

ده
چکی

 سرهنگ نجم‌الدین رشیدی، رئیس پلیس امنیت استان البرزگفت: حمایت و همراهی با اصحاب رسانه انجام خواهد شد
وی در ادامه به شرح وظایف این مجموعه اشاره کرد و گفت: روزانه حدود 
هزار و ۲۰۰ نفر به مرکز پلیس امنیت مراجعه می‌کنند که همگی بدون اعمال 
نظر شخصی و در نظر گرفتن موقعیت خاص طرف مقابل طبق قانون‌ پاسخ 
داده می‌شود، موضوع امنیت جامعه و اماکن به صورت جدی در دستورکار 
قرار دارد از این رو یکی از مواردی که به صورت ویژه بررسی خواهد شد 
مسئله پایان ساعت کاری واحدهای صنفی است، در صورتی که خارج از 
زمان مقرر فعالیت صورت بگیرد، با واحد متخلف برخورد قانونی خواهد شد.

رئیس پلیس امنیت استان البرز در بخش دیگری به آمار واحدهای 
صنفی که خارج از چهارچوب قانون فعالیت می‌کنند اشاره کرد و ادامه 
داد: تمام سعی خود را بکار گرفته‌ایم تا با واحدهای صنفی مختلف به یک 

شکل برخورد صورت بگیرد.
رشیدی تصریح کرد: اگر روزانه ۵۰ واحد صنفی در پی تخلفات صورت 
گرفته پلمب شود، می‌توان گفت حدود نیمی از آن به واسطه فعالیت خارج 
از زمان مقرر می‌باشد، در این میان واحدهایی اعم از نان فانتزی، پنچرگیری 
و سوپرمارکت با توجه به شرایط محله خود می‌توانند خارج از زمان مشخص 

فعالیت کنند که این مهم نیز نیازمند درخواست واحد منظور و بررسی از 
سوی پلیس امنیت است. این امر تا به امروز در هیچ یک از نقاط استان 

البرز اجرا نشده است.
وی یادآور شد: همچنین واحدهای متخلف که توسط پلیس اماکن رصد 
و برخورد قانونی صورت می‌گیرد، طی چند مرحله بررسی انجام شده و 
پلمب واحد به یکباره نبوده، بدین ترتیب ابتدا تذکر شفاهی، سپس تذکر 
کتبی، سپس تعهدنامه و در نهایت پلمب صورت می‌گیرد که مدت زمان 

آن تا ۶۰ روژ معادل ۲ ماه نیز خواهد بود.
رشیدی همچنین به تابلو و نامگذاری واحدهای صنفی اشاره کرد و گفت: 
این اسامی طبق باید حداقل ۷۰ درصد فارسی باشند و اگر عبارت فارسی 
در این نامگذاری‌ها کمتر از عدد ذکر شده باشد برخورد قانونی صورت 
خواهد گرفت. وی در بخش دیگری فعالیت پلیس اماکن استان البرز را 
جزو واحد‌های برتر فعال ملی برشمرد و تصریح کرد: این بخش موفق شده 

تا کمتر از یک هفته جواز صادر کند.
رئیس پلیس امنیت استان البرز اضافه کرد: همچنین موفق شده‌ایم 

در یک‌سال گذشته بیش از  ۱۰ برابر یک دهه گذشته اتباع غیرمجاز 
استان البرز را طرد کنیم‌، در این مهم نیز استان البرز موفق شده تا جزو 
استان‌های برتر کشوری باشد. اگر همین روند ادامه پیدا کند شاهد حضور 

افاغنه غیرمجاز در استان نخواهیم بود.
در ادامه این نشست، رضا عباس زاده مدیرعامل خانه مطبوعات استان 
البرز، ضمن بیان دغدغه اصحاب رسانه، از مجموعه پلیس امنیت استان 
درخواست کرد تا تعامل و همراهی این مجموعه با اصحاب رسانه تقویت شود.

وی همچنین تاکید کرد: اصحاب رسانه فعال استان و رسانه‌های دارای 
مجوز همگی با رعایت چهارچوب قانون و زیر پرچم نظام مقدس جمهوری 
اسلامی برای اعتلای نظام و پیشرفت اهداف انقلاب پا در میدان گذاشتند 
و در این میان نقد منصفانه مدیران و‌ مسؤولان هم امری ضروری و قابل 

قبول تلقی می‌شود.
عباس زاده تصریح کرد: انتظار می‌رود حمایت از جامعه رسانه‌ای البرز 
برای حضور در عرصه جنگ رسانه‌ای و فعالیت در مجازی با کمک پلیس 

امنیت استان تقویت و تثبیت شود.

هیأت موضوع تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده  ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

در اجرای قانون قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی ۱۳۹۰/۹/۲۰ مجلس شورای اسلامی 
۱ - پرونده تحت کلاسه شماره ۱۴۰۲۱۱۴۴۲۶۰۰۵۰۰۰۲۴۴ در هیأت موضوع تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی اداره ثبت اسناد و 
املاک شهرستان نهاوند تشکیل که پس از بررسی برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۲۶۰۰۵۰۰۱۱۵۰ مورخه ۱۴۰۳/۰۲/۳۱ هیأت اول موضوع تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نهاوند تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علی رضا مولوی   به شماره شناسنامه 
۷۵۹ و به شماره ملی ۳۹۶۱۶۳۰۳۶۴  صادره از نهاوند  فرزند صفدر در چهاردانگ مشاع از ششدانگ  یک قطعه  باغ و ساختمان احداثی در آن   به مساحت ۱۲۶۷/۶۶ 
متر مربع قسمتی از پلاک شماره ۰ فرعی از پلاک  ۳۷۱۰  اصلی در بخش یک   حوزه ثبتی شهرستان نهاوند و انتقال از مالک رسمی )مشارالیه ( که حقوق ارتفاقی ندارد   

و مالکیت مشارالیه بصورت )سند مالکیت مشاعی ( محرز گردیده است .
۲- پرونده تحت کلاسه شماره ۱۴۰۲۱۱۴۴۲۶۰۰۵۰۰۰۴۱۴ در هیأت موضوع تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی اداره ثبت اسناد و 
املاک شهرستان نهاوند تشکیل که پس از بررسی برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۲۶۰۰۵۰۰۱۱۵۱ مورخه ۱۴۰۳/۰۲/۳۱ هیأت اول موضوع تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نهاوند تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم اکرم ترکاشوند    به شماره شناسنامه ۶۷۷ 
و به شماره ملی ۳۹۶۱۶۸۳۳۸۷  صادره از نهاوند  فرزند محمد موسی در دو دانگ مشاع  از شش دانگ یک قطعه  باغ و ساختمان احداثی در آن   به مساحت ۱۲۶۷/۶۶ 
متر مربع قسمتی از پلاک شماره ۰ فرعی از پلاک  ۳۷۱۰  اصلی در بخش یک   حوزه ثبتی شهرستان نهاوند و انتقال از مالک رسمی )مشارالیه ( که حقوق ارتفاقی ندارد   

و مالکیت مشارالیه بصورت )سند مالکیت مشاعی ( محرز گردیده است .
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز اگهی می شود ، در صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود 
را به مراجع قضائی تقدیم نمایند . بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد .  تاریخ انتشار نوبت 

اول- ۱۴۰۳/۰۳/۱۳  تاریخ انتشار نوبت دوم- ۱۴۰/۰۳/۲۹
علیرضا غلامی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان نهاوند م الف ۲۱۲۳

هیأت موضوع تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده  ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱۴۰۳۶۰۳۲۶۰۰۵۰۰۱۱۱۵ مورخه ۱۴۰۳/۰۲/۲۵ هیأت اول موضوع 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نهاوند موضوع پرونده کلاسه 
۱۴۰۱۱۱۴۴۲۶۰۰۵۰۰۰۲۱۶ ، تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
مرتضی ظفری به شماره شناسنامه ۴۱۱۳ و به شماره ملی ۰۰۴۸۴۲۹۷۵۹ 
صادره از مرکزی فرزند غلام  در ششدانگ یک قطعه باغ  به مساحت ۱۵۸۰ متر 
مربع قسمتی از پلاک شماره ۳  اصلی واقع در بخش دو  حوزه ثبتی شهرستان 
نهاوند محرز گردیده است   لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز اگهی می شود ، در صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضائی تقدیم نمایند . 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد . م الف ۲۱۲۱
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۳/۱۳
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۳/۲۹
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آگهی فقدان سند مالکیت

یک قطعه آپارتمان نوع ملک طلق با کاربری مسکونی به پلاک ثبتی ۴۸۵ 
فرعی از ۶۴ اصلی ، مفروز و مجزا شده از ۴۶۳ فرعی از اصلی مذکور ، قطعه ۳ 
در طبقه ۲ و واقع در بخش 04 ناحیه 04 حوزه ثبت ملک منطقه یک قزوین 
استان قزوین به مساحت ۷۴.۳۳ متر مربع مالکیت محمد/ مستقیم فرزند 
عباس شماره شناسنامه ۴۳۱۰۴۴۱۱۰۶ تاریخ تولد 1370/03/10 صادره از 
قزوین دارای شماره ملی ۴۳۱۰۴۴۱۱۰۶ با جز سهم ۳ از کل سهم ۶ بعنوان 
مالک سه دانگ مشاع از شش دانگ عرصه و اعیان با شماره مستند مالکیت 
۱۳۳۰۰۵ تاریخ1397/06/25 دفترخانه اسناد رسمی شماره ۳۶ شهر قزوین 
استان قزوین موضوع سند مالکیت اصلی بشماره چاپی ۵۴۲۰۷۳ سری الف 
سال ۹۷ با شماره دفتر الکترونیکی ۱۳۹۷۲۰۳۰۹۰۰۱۰۰۹۶۱۳ ثبت گردیده 
است. رهن ندارد بازداشت دارد. سپس مالک با ارائه دو برگ فرم شهادت شهود 
مدعی فقدان سند به علت نامعلوم مفقود گردیده و تقاضای صدور سند مالکیت 
المثنی خود را نموده که مراتب به استناد ماده ۱۲۰ آئین نامه اصلاحی قانون 
ثبت اعلام میگردد تا هر کس به نحوی از هر انحاء نسبت به ملک مذکور حقی 
داشت و یا معاملاتی به نفع او شده و یا مدعی وجود سند نزد خود باشد از تاریخ 
انتشار این آگهی تا مدت ده روز ضمن مراجعه به این اداره اعتراض خود را با ارائه 
اصل سند مالکیت و سند معامله تسلیم نماید و چنانچه ظرف مدت مقرر اعتراض 
به این اداره نرسد و یا در صورت اعتراض اصل سند مالکیت ارائه نشود اداره ثبت 
المثنی سند مالکیت را طبق مقررات صادر و به متقاضی تسلیم خواهد کرد این 

آگهی در یک نوبت به شرح ذیل منتشر خواهد شد.      
           شناسه ارشاد:1737017                                                     

شعبان عسکری                           
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه یک قزوین        

از طرف زهرا آقائی                         

ه‍یات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳قانون وماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای  
شماره۱۴۰۳۱۱۴۴۲۰۰۰۳۰۰۰۱۳۵۸ مورخ 1403/۰۳/03هیات اول/ موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک دهدشت تصرفات مالکانه بلامعار ض متقاضی   
آقای /   خدابخش امیرنژاد فرزند محمد به شماره شناسنامه۶۰۰۹۷۵۴۵۲۶ 
صادره از  دیشموک  د ر ششدانگ یک باب  خانه  به مساحت282/10مترمربع 
به پلاک ۳۹۱۷فرعی از ۵۶- اصلی  در قطعه ۲بخش ۶ دهدشت   انتهای  بلوار 
شهید آرانپور خریداری از مالک رسمی آقای اسدالله درخش زارع  صاحب نسق 
قریه  سمغان  محرز گردیده است   . لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به 
فاصله ۱۵روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشاراولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ،ظر ف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض ،دادخواست  خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.
 تاریخ انتشار نوبت اول1403/۰۳/12 تاریخ انتشارنوبت د وم 1403/۰۳/29

سید  عبدالرحیم موسوی اصل:  رئیس ثبت اسناد و املاک کهگیلویه
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
سه شنبه 1403/03/29

شماره : 1952

 
10641064

کارت ملی به شماره 4281236430به نام قربانعلی اوجاقلو فرزند اصغر در تاریخ 1403/3/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4280797307به نام فاطمه یوسفی فرزند کریم در تاریخ 1403/2/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه به شماره 4284472232به نام مهدی مرادی فرزند امیر در تاریخ  1403/2/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  به شماره 4284883496 و کارت وسیله نقلیه به شماره 4284883496 و شماره پلاک 48156129  
و نام صاحب سند اکبر اسکندری فرد و نوع وسیله نقلیه به نام اکبر اسکندری فرد فرزند قیاس علی در تاریخ 

 1403/2/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1520419740به نام محمد کبیری فرزند سلیمان در تاریخ 1403/3/20 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 4270397748 و کارت ملی به شماره 4270397748 و گواهینامه  به شماره 
4270397748 و کارت وسیله نقلیه 4270397748  و نام صاحب سند آیدین امیر مقدم و نوع وسیله نقلیه به 
نام الناز داداشی فرزند  و کارت مربی گری و پنج میلیون پول در تاریخ  1403/3/25مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه به شماره 4285825198به نام هادی نقدی فرزند غلامرضا و گواهینامه  به شماره 
42702097407به نام شادی معصومی فرزند رجب در تاریخ  1403/3/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 

ساقط است.

کارت ملی به شماره 1375630490به نام سهیلا ممسارم خرمی فرزند نامدار در تاریخ  1403/3/20مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2650230657 و گواهینامه  به شماره 2650230657به نام علی افشاری هرزوی فرزند 
نصراله در تاریخ  1403/3/20مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
10661066

برگ سبز موتور به شماره پلاک 754 - 94327 و شماره شاسی NEG125A9007578 و شماره موتور 
NEG1097804 به نام امیرحسین دهقان فرزند علیرضا در تاریخ 1403/3/26 مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره پلاک ایران 86 - 768 د 56 به نام سیده رحیمه نبوی چاشمی فرزند سید حسین در 
تاریخ  1402/8/20مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4569854567به نام کبری اکبری جامی لقب فرزند علی در تاریخ  1403/3/20مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
10951095

کارت ملی به شماره 6260018150به نام مجید دودمنجیری فرزند نصراله در تاریخ  1403/2/20مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
11501150

شناسنامه به شماره ی 4 و کارت ملی به شماره 4459895846به نام محمدحسن حجتی فرزند رجبعلی در تاریخ 
1403/3/19 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 197 و کارت ملی به شماره 2559490145به نام مهرانگیز منوچهری فرزند محمدعلی در 
تاریخ  1403/3/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2530150567به نام محمد نیکویی فرزند عبدالجواد در تاریخ 1403/3/10 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
11851185

کارت ملی به شماره ملی  4591753182 به نام حسین مالک فرزند محمدحسن  در تاریخ 1402/7/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و گواهینامه پایه سوم به شماره ملی 0750185619به نام امیرحسین بداغی فرزند احمد در تاریخ 
 1402/12/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی وگواهینامه پایه سوم به شماره ملی 4590179016 به نام شهربانو قاسمی کهرزی فرزند حسین  در 
تاریخ  1403/2/15مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
18661866

کارت ملی  و گواهینامه و کارت بانک پاسارگادبه شماره ملی 0057632669 و کارت ماشین و کارت سوخت و بیمه نامه 
بدنه و ثالث به شماره پلاک 78 ایران 858 ل 39  به نام سودابه مرادی فرید فرزند  در تاریخ 1403/3/14 مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه و کارت پایان خدمت به شماره ملی 3839291623 متعلق به ایرج فقیه سلیمانی فرزند علی محمد و دسته 
چک بانک کشاورزی و اسناد مالکیت یک قطعه زمین قار و سفته ی امانت و مهر شرکت تعاونی 162 ریخته گری و چک 
های شرکت و چک مربوط رئیس هیئت مدیره و یک گوشی همراه سامسونگ در تاریخ  1403/3/21مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

20132013

کارت نظام وظیفه به شماره ملی4980330916 و کارت ملی به شماره 4980330916به نام امیرمحمد پورحیدر 
فرزند کریم در تاریخ 1/3/1403 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20142014

کارت ملی به شماره 6189842410 وکارت نظام وظیفه وگواهینامه به نام سیدرضا موسوی خوشدل فرزند 
سیداسماعیل در تاریخ  1403/3/20مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5349829343به نام یارمراد کشوری فرزند عبدل در تاریخ  1402/10/1مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20652065

کارت ملی به شماره 0076014746به نام سمیه افشاری فرزند محمدصادق در تاریخ 1403/3/15 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و گواهینامه پایه دو و کارت دانشجویی به شماره 0410875171به نام عاطفه تاجیک فرزند عباس در 
تاریخ 1403/3/24 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20672067

گواهینامه پایه 3 به شماره 2721003607 و کارت سوخت به شماره پلاک 22ایران 431 و 16 و کارت ملی به 
شماره 2721003607به نام ابولقاسم یعقوبی فرزند علی در تاریخ  1403/3/17مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 6420012376 و کارت نظام وظیفه به شماره 6420012376 و گواهینامه پایه 2 به شماره 
9702834315به نام اسماعیل سعادتی فرزند احمد  در تاریخ 1403/3/25 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 

ساقط است.
 

20842084

گواهینامه سوم به شماره 0000 و کارت ملی به شماره 4490550650به نام رضا مظفروندکرد فرزند محمد در 

تاریخ 1403/3/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 0156316412به نام بهار کیان منش فرزند مصطفی در تاریخ  1403/1/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0019549210 و کارت دانشجویی به شماره 9921040به نام مرضیه رستمی دیزجی فرزند 
نادر در تاریخ  1403/3/10مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 0062015974 و کارت ملی به شماره 0062015974به نام مهدی رحیمی فرزند شریح در 
تاریخ 1403/3/23 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20902090

کارت وسیله نقلیه به شماره IRFC791V10P718450 و نام خودرو پژو و رنگ خودرو طوسی روشن روغنی  و مدل 
وسیله نقلیه 79 و شماره پلاک ایران 33 _538 ن 37 و شماره شاسی 7971450 و شماره موتور 22327916622 
و نام صاحب سند ولی اله محبی  و نوع وسیله نقلیه سواری به نام ولی اله محبی فرزند ذبیح اله در تاریخ 1403/3/24 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4900931500به نام فائزه نظری فرزند غلامرضا در تاریخ  1403/3/1مفقود گردیده است و از 
درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 5014 و کارت ملی به شماره ‌0056705182به نام آرش محمدی سرچقایی فرزند غلام عباس  
در تاریخ  1402/9/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0067353657به نام سید علی قریشی نیاکی فرزند اسد اله در تاریخ  1403/3/21مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0057838631به نام ابوالفضل نبردی سرکندی فرزند قبله علی  در تاریخ  1403/3/23مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
21102110

کارت ملی به شماره 6660348735به نام امیرحسین نوروزی فرزند التفات در تاریخ 1403/3/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0027387852به نام ملینا جعفری فرزند علیرضا  در تاریخ 1403/2/13 مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 6660691294به نام معصومه کرمی طاهری فرزند ناصر در تاریخ  1403/3/2مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 3801939499به نام یونس میهنی فرزند کاک علی در تاریخ  1403/3/5مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5560587907به نام سیدامیرحسین حسینی فرزند سیدمحمد در تاریخ 1403/3/12 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2710129086به نام مهدی علی دوستی چمندانی فرزند حسین در تاریخ  1403/3/10مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه IRPC841V11w532776 و نام خودرو پراید و رنگ خودرو اطلسی متالیک 
و مدل وسیله نقلیه 1384 و شماره پلاک 65ج445-30 و شماره شاسی S1412284532776 و شماره موتور 
01147931 و نام صاحب سند هادی کاشفی خوب و نوع وسیله نقلیه سواریبه نام هادی کاشفی خوب فرزند محمدعلی 

در تاریخ  1402/12/10مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1991077769به نام پریسا عشیری لیوسی فرزند صیداقا در تاریخ 1403/3/23 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2649370491به نام فرهاد فروخی مناره بازاری فرزند فردوس در تاریخ 1403/3/18 مفقود گردیده 

چاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنیچاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنی

فرماندار بردسیر گفت: با وجود برنامه ریزی و تشکیل کمیته های اجرایی، جشنواره ملی و پرطرفدار گل‌محمدی لاله زار امسال برگزار نمی‌شود. گل محمدی بخش لاله زار در شهرستان 
بردسیر به علت کاشت در ارتفاع) مرتفع ترین شهر کشور( از کیفیت بسیار بالایی برخوردار و دارای بازار صادراتی است. حمزه وفایی فرماندار بردسیر روز یکشنبه در گفت و گو با خبرنگار 
ایرنا افزود: بنا بود به رسم هر سال در فاصله اردیبهشت تا خرداد جشنواره ملی گل محمدی لاله زار برگزار شود اما با وقوع سانحه شهادت رییس جمهور و همراهانش برگزاری این جشنواره 
به تعویق افتاد. وی تصریح کرد: اینک نیز مقدمات برگزاری انتخابات زودهنگام ریاست جمهوری در دستور کار دستگاه‌های اجرایی شهرستان است لذا تا تا هشتم تیر ماه و برگزاری انتخابات 

در عمل امکان برگزاری جشنواره وجود ندارد. فرماندار بردسیر ادامه داد: پس از ایام انتخابات نیز فصل گلچینی رو به پایان می رود و با شروع ماه محرم مواجه می‌شویم.
 لاله زار در فاصله ۸۰ کیلومتری جنوب غربی شهر بردسیر و مرکز شهرستان بردسیر نیز در فاصله ۶۰ کیلومتری غرب مرکز استان کرمان قرار دارد که با آب و هوای بی نظیر و بی نهایت 
خنک، گلستان های وسیع گل محمدی و عطر ناب گلاب با غلظت عصاره ۹۸ درصدی مشهور است. آیین و فن گلاب گیری منطقه لاله زار بردسیر در سال ۹۷ در فهرست میراث فرهنگی 
ناملموس کشور و جشنواره گل محمدی لاله زار بردسیر نیز در سال ۹۸ ثبت ملی شد و تاکنون ۱۵ دوره آن دوره برگزار شده است. جشنواره گل محمدی لاله زار بردسیر به طور معمول هر 

سال در فصل گل‌چینی با هدف معرفی ظرفیت‌های گردشگری و کشاورزی منطقه برگزار می‌شد.

  جشنواره ملی گل‌محمدی لاله‌زار برگزار نمی‌شود

  طی ۳ سال ،کاشت ۱۵ میلیون بوته گل در اهواز
مدیرعامل سازمان‌ پارک‌ها و فضای سبز 
شهرداری اهواز با اشاره به کاشت ۱۷۸ 
هزار و ۲۹۵ اصله درخت از سال ۱۴۰۰ 
تاکنون گفت: در این مدت در مجموع 
۱۴ میلیون و ۹۷۵ هزار بوته‌ گل در 

اهواز کاشته شده است.
علی اصغر اسدالهی اظهار کرد: با روی 
کار آمدن دوره‌ی جدید مدیریت شهری 
در اهواز توسعه متوازن فضای سبز 
در دستور کار قرار گرفت، به‌نحوی که در مجموع از ابتدای این دوره 
تاکنون، ۲۱۵ هزار مترمربع به سرانه فضای سبز اهواز افزوده شده است با 
این حال برای رسیدن به سرانه استاندارد نیازمند هفت میلیون مترمربع 

دیگر هستیم.
وی افزود: در کنار توسعه فضای سبز زیبایی آن اهمیت بسزایی دارد 
و برای افزایش زیبایی در فضای سبز اهواز از گل‌های فصلی و مقاوم 
استفاده می‌شود؛ این گل‌ها یا توسط سازمان‌پارک‌ها و دو گلخانه‌ی 
شهرداری که توسط بهره‌بردار مدیریت می‌شود و یا از گلخانه‌های 

خصوصی تهیه و کاشته می‌شود.
مدیرعامل سازمان پارک‌ها و فضای سبز شهرداری اهواز خاطرنشان 
کرد: سال ۱۴۰۰ شهرداری اهواز ۴۰۰ هزار بوته گل تولید کرد که این 

میزان پس از دو سال به ۷۵۰ هزار و ۶۷۰ هزار بوته گل رسید.
اسدالهی ادامه داد: با توجه به نیاز فضای سبز اهواز به تعداد بیشتری 
گل، در کنار تولید، بوته‌های گل از سایر گلخانه‌ها خریداری می‌شود 
که در مجموع در سال ۱۴۰۰ دو میلیون و۶۰۰ هزار بوته گل و در دو 
سال بعد به ترتیب شش میلیون و ۲۰۰ هزار و شش میلیون و ۳۲۵ هزار 
بوته‌گل در میادین، پارک‌ها و سایر بخش‌های فضای سبز اهواز کاشته 
شد.وی با بیان اینکه از سال ۱۴۰۰ تاکنون ۱۷۸ هزار و ۲۹۵ اصله 
درخت در فضای سبز اهواز کاشته شده است، تصریح کرد: برای اینکه 
فضای سبز پایداری در اهواز داشته باشیم نیازمند کاشت درختان مقاوم 
و متناسب با اقلیم اهواز هستیم، علاوه‌بر آن این درختان باید به‌نحوی 
باشد که بتواند سایه‌ساز لازم را ایجاد کند، به‌همین دلیل رویکرد 
سازمان پارک‌ها تهیه و کاشت درختان بومی همچون نخل، کنار، 
سه‌پستان و برهان است که متناسب با شرایط آب‌وهوایی اهواز هستند.

توزیع گوشت گرم وارداتی در کرمان، استقبال مردم و کوتاهی دست دلالان
 با معاون اقتصادی استاندار کرمان همراه شدیم در یکی از فروشگاه‌های 
زنجیره‌ای واقع در مرکز شهر کرمان که گوشت گرم وارداتی گوساله را به قیمت ۲ 
میلیون و ۹۹۰ هزار ریال توزیع می‌کند؛ اقدامی که به گواه مدیران ضمن استقبال 

مردمی، دست دلالانی که دنبال افزایش قیمت هستند را نیز کوتاه می‌کند.
 چندروزی است که برای نخستین بار توزیع گوشت گرم گوساله وارداتی 
همزمان با برخی دیگر استان ها در کرمان نیز از طریق یک فروشگاه زنجیره 
ای شروع شده است تا هم تنظیم بازار اتفاق بیافتد و هم سودجویان نتوانند 

میدان داری کنند.
به همین منظور روند نظارت بر چگونگی توزیع این نوع گوشت گرم توسط 
امیر حسن زاده معاون اقتصادی استانداری کرمان و سایر مدیران متولی حوزه 
اقتصادی استان طی شنبه شب انجام شد؛ در این بازدید معاون استاندار ابتدا 
فرآیند و چگونگی توزیع را بررسی و بر هماهنگی های بیشتر برای افزایش 
سهمیه استان از این نوع گوشت تاکید کرد. اینک گوشت گوساله گرم وارداتی 
در یک فروشگاه زنجیره‌ای و گوشت منجمد گوساله وارداتی با همان قیمت 
)۲۹۹ هزارتومان( توسط سایر فروشگاه های زنجیره ای استان کرمان به تعداد 

۱۵ مورد درحال توزیع است.

معاون استاندار تاکید دارد که در صورت استمرار تقاضا و استقبال مردم توزیع 
این گوشت تا تنظیم مناسب بازار ادامه خواهد داشت و مشکلی در این زمینه 
نیست. حسن زاده در جریان بازدید از روند توزیع گوشت گرم وارداتی در جمع 
خبرنگاران اظهارداشت: از مقوله های مهم تنظیم بازار، تامین مرغ و گوشت بود 

که در بحث مرغ به تولید خوبی در استان رسیده ایم و مشکلی نداریم.
وی افزود: در بخش گوشت قرمز در کشور و نیز استان مشکلاتی وجود دارد 
که به همین منظور چندمسیر برای تنظیم بازار طراحی شد و از جمله آنها، برای 

نخستین بار توزیع گوشت گرم وارداتی گوساله به قیمت ارزان در دستور کار قرار 
گرفته است.حسن زاده گفت: البته در این زمینه برای استفاده از تولیدات داخل 
استان نیز اقدامات و هماهنگی های خوبی صورت گرفته است؛ در دام سبک و 
سنگین تولیدات خوبی در داخل استان داریم که به خارج از استان ارسال می شد 
اما اقداماتی در دستور کار قرار گرفت که در داخل استان بماند و بتوانیم حلقه های 
مرتبط مثل فروشگاه های عرضه را با تولیدکنندگان متصل و برنامه ریزی کنیم.

به گفته وی، در کنار بهره‌گیری از تولید داخل استان، گوشت منجمد نیز 
از قبل پیگیری و عرضه شد که مرتبط با این طرح در ۱۵ فروشگاه زنجیره ای 
استان درحال توزیع است تا بتوانیم گوشت را با قیمت مناسب به دست مصرف 
کننده برسانیم. معاون اقتصادی استاندار کرمان گفت: برخی سودجویان به دنبال 
سوءاستفاده از فضا بودند که با قیمت های چندبرابری یا عدم توزیع اهدافی را 
دنبال می کردند اما با اجرای این طرح ها زمینه توزیع گوشت قیمت مناسب 
برای شهروندان فراهم شده است.به گفته وی، در خلال جلسه تنظیم بازار نیز در 
روزهای اخیر فعالیت سودجویان رصد و بررسی، همچنین اخطار داده و بر تشدید 
نظارت های متولیان تاکید شد که در روزهای بعد نیز جلسات بعدی تنظیم بازار 

برای ایجاد هماهنگی و افزایش نظارت بر بازار برگزار می شود.

    راه‌اندازی سومین سامانه پرتودهی هسته‌ای محصولات کشاورزی در دولت سیزدهم
 مدیرکل دفتر محیط زیست، توسعه پایدار و امور فناوری وزارت جهاد کشاورزی گفت: سومین سامانه پرتودهی هسته‌ای محصولات کشاورزی در دولت سیزدهم با هدف افزایش ایمنی غذایی، کاهش ضایعات و حفظ محیط زیست در خراسان رضوی 
آغاز بکار کرد. به گزارش وزارت جهادکشاورزی، ابوالفضل رئوفی افزود: پس از سامانه‌های پرتودهی هسته‌ای استان‌های اصفهان و قزوین، سومین سامانه پرتودهی هسته‌ای محصولات کشاورزی در دولت سیزدهم در مشهد راه‌اندازی شد و در این زمینه سه 
مرکز نیز در استان‌های چهارمحال و بختیاری، آذربایجان شرقی و تهران مشغول فعالیت می‌باشند. مدیرکل دفتر محیط زیست، توسعه پایدار و امور فناوری وزارت جهاد کشاورزی اظهارداشت: توسعه سامانه‌های پرتودهی هسته‌ای در چارچوب سند چشم‌انداز 
۲۰ ساله کشور در حوزه آمایش سرزمینی از سوی سازمان انرژی هسته‌ای ایران برنامه‌ریزی شده و در این راستا براساس ظرفیت‌های بومی مناطق مختلف و ظرفیت تولید، پهنه کشور به ۱۲ منطقه تقسیم شده است رئوفی تصریح کرد: در تمام این مناطق 
۱۲گانه، دست‌کم یک سامانه پرتودهی هسته‌ای ثابت محصولات کشاورزی و یا یک سامانه پرتودهی آفت‌زدایی صنعتی ماکروویو احداث می‌شود و در این رابطه تفاهم‌نامه همکاری‌های مشترک میان دفتر محیط زیست، توسعه پایدار و امور فناوری وزارت 
جهادکشاورزی، معاونت سازمان انرژی اتمی و مدیرعامل شرکت توسعه کاربرد پرتوهای سازمان انرژی اتمی کشور منعقد شده است. وی پرتودهی هسته‌ای را از فناوری‌های مهم برای افزایش ایمنی غذایی، کاهش ضایعات، افزایش عمر مواد غذایی، داشتن 
محصولات عاری از باکتری‌ها و عوامل بیماری‌زا و مواد نگهدارنده و حفظ محیط زیست برشمرد. مشاور وزیر جهادکشاورزی اظهارداشت: این فناوری می‌تواند مکمل و در مواقعی جایگزین روش‌های سنتی و معمولی در فرآوری و نگهداری محصولات خام، 
بسته‌بندی و گرمادهی شده باشد. وی اضافه کرد: پرتودهی هسته‌ای محصولات کشاورزی از نهاده‌ها آغاز می‌شود و بخش حمل و نقل، انبار و بسته‌بندی را دربر می‌گیرد. رئوفی با اشاره به این که در بخش کشاورزی بیش از ۲۰ استاندارد ملی مرتبط با 
پرتودهی هسته‌ای در بخش کشاورزی کشور تدوین شده است، گفت: این استانداردها در حال حاضر الزام‌آور نیستند. وی افزود: در بین سه پرتودهی گاما، اشعه ایکس و اشعه ماورای بنفش، گاما بیشترین کاربرد را در بخش کشاورزی دارد. مدیرکل دفتر محیط 
زیست، توسعه پایدار و امور فناوری وزارت جهادکشاورزی اظهارداشت: میزان دز و مدت زمان پرتودهی محصولات خام گیاهی، حیوانی و محصولات فرآوری شده متفاوت است. وی نداشتن آثار سوء بر محصولات پرتودهی شده، عدم استفاده از نگهدارنده‌های 
شیمیایی، فرآیند سریع و استفاده از محصولات بلافاصله پس از پرتودهی، تغییر نکردن طعم، رنگ و بوی محصولات کشاورزی پس از پرتودهی، کنترل و نابودی حشرات و برخی آفات محصولات، توقف جوانه زنی در محصولاتی مانند پیاز و سیب زمینی در 
انبارها، به تاخیر انداختن زمان رسیدن میوه‌ها، افزایش کیفیت و سلامت محصولات کشاورزی، کاهش آلودگی‌های محیط زیست و در نهایت سلامتی مردم را از جمله مزیت‌های پرتودهی هسته‌ای نام برد. رئوفی تصریح کرد: تحقیقات ثابت کرده پرتودهی 
هسته‌ای در برخی بذور گیاهان زراعی موجب کاهش ارتفاع گیاه، افزایش طول غلاف‌ها، افزایش وزن هزاردانه بذرها، افزایش عملکرد گیاهان، کاهش طول دوره رشد و صرفه‌جویی در مصرف نهاده‌های زراعی از جمله آب و کاهش مصرف سموم شده است.



است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

211191211191

شناسنامه به شماره 0150504586به نام ارمیا قربانی فرزند بیژن در تاریخ  1403/3/1مفقود گردیده است و از 
درجه اعتبار ساقط است.

 
211226211226

سند ملکی به شماره @140120331010036694و شماره سریال 1400و971952 به نام زهره حمزه فرزند 
محمد در تاریخ 1403/3/15 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
23022302

کارت ملی هوشمند به شماره ملی 2122129824 به نام علی کردی فرزند طیب و کارت ملی هوشمند به نام 
معصومه خیبلی فرزند قاسم به شماره ملی 2122156511 در تاریخ  1403/3/10مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو  نام خودرو پژو 405  و رنگ خودرو نقره ای  و مدل 1392 و شماره پلاک 22 د 926 ایران 59 و 
شماره شاسی NAAM11CA6DK511567 و شماره موتور 124K0207125  به نام عفت کرمیان فرزند 

محمد به شماره ملی 2121358218 در تاریخ 1403/3/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

25072507

گواهینامه به شماره 1271948729  و کارت ملی به شماره 1271948729به نام سجاد قاسمی خوندابی فرزند 
حسن  در تاریخ  1403/3/10مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شماره 0452084385به نام قاسم خوشبویی فرزند عباسعلی  در تاریخ 1402/11/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه  به شماره 1270361031به نام مریم شاهزیدی فرزند حسین  در تاریخ  1402/9/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
25712571

کارت ملی به شماره 3521137521 به نام نواب مهر دوست فرزند حسن در تاریخ 1403/3/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 5093 به نام حمزه میرغفاری فرزند نصراله به شماره ملی 2291782088 در تاریخ 
1402/3/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2549295048 به نام فاضل غفاریان راد فرزند سیف اله در تاریخ  1403/3/4مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5149869201به نام اسکندر ادیبی فرزند علی محمد در تاریخ 1403/2/23 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2301363139به نام محمد رضا احمدی فرزند اکرم در تاریخ  1403/3/25مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2432213882به نام مریم معینی فرزند امام بخش  در تاریخ  1402/1/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 2430011603به نام علی الوندی فرزند رضا  در تاریخ 1402/1/1 مفقود گردیده است و از 
درجه اعتبار ساقط است.

 
28012801

کارت ملی و کارت گواهینامه پایه سوم به شماره 2210412811به نام محمدرضا خاوری نژاد فرزند غلامرضا در تاریخ 
1403/1/19 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1462617786 و کارت سوخت خودرو به نام قدرت بادپی بریس فرزند بهرام در تاریخ 1403/3/15 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
28072807

کارت ملی به شماره 2160101052به نام عبداله تقی یان جویباری فرزند ولی اله در تاریخ 1401/3/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه  و کارت ملی به شماره 2162643979به نام الهام علیپور بور خیلی فرزند بخشعلی در تاریخ 1403/1/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
29012901

کارت ملی و گذرنامه به شماره 5309878750به نام شهین دخت ابوالمعالی فرزند علی در تاریخ 1403/3/22 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0075816113به نام اصغر ساعی فرزند عوض در تاریخ  1403/1/1مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0450804437به نام نقی رضایی فرزند حسن در تاریخ  1403/2/1مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4592043367به نام روح اله حسینی خواه فرزند سید حسن در تاریخ 1/1/1402 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و شناسنامه  به شماره 0060919884به نام مریم خوشکام فرزند براتعلی  در تاریخ1403/3/23  مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 3961831041به نام حسن احمدوند فرزند علی در تاریخ  1402/1/1مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0059035854به نام محبوبه محسنی فرزند اسمعیل در تاریخ 1403/1/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ پارکینگ به شماره پلاک 99-394ج18 و به شماره شاسی NAS821100G1060907 و به شماره 
موتور M158333741 به شماره  ملی 0022911405به نام سعید آقامحمدی طرقی فرزند علی اصغر در تاریخ 

1403/3/14 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0075938685به نام سعید رحمتی فرزند حسین در تاریخ  1403/1/1مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

قرارداد5برگی شرکت عمران مسکن مهر شهرجدید پردیس به شماره سریال۳۰۳۱۸ / ۹۶ / ص / ۱۰۸ به نام 
فاطمه اسماعیل ولی فرزند رمضانعلی با کد ملی 0045638675در تاریخ  1396/11/19مفقود گردیده است و 

از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4208821450به نام زهرا شکری نظرآبادی فرزند شکر بک در تاریخ  1403/2/10مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0074716395به نام بابک لطفی ترازویی فرزند علی  در تاریخ  1403/3/10مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و کارت نظام وظیفه کارت گواهینامه و بیمه نامه ماشین و کارت سوخت و کارت وسیله نقلیه به شماره 
پلاک 20 ایران 524ج41 به شماره موتور 14189065951 به شماره 2220058697 و کارت ملی به شماره به 

نام هادی قزوینی فرزند  در تاریخ  1403/3/16مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 6349930584به نام لیلی داهول فرزند شفیع در تاریخ 1403/3/7 مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0072493771 و شناسنامه به شماره 0072493771به نام طاهره خراسانی فرزند منصور 
در تاریخ  1403/3/2مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

  174b0014565 و شماره موتور hj121509 برگ سبز خودرو شماره پلاک 22ایران 519 ن 22 و شماره شاسی
و سیله نقلیه به نام علیرضا سخی فرزند بایرام علی در تاریخ  1402/11/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 

ساقط است.

کارت ملی به شماره 0075416948به نام راضیه صادقی مقدم فرزند محمدرضا در تاریخ  1402/1/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
30113011

کارت ملی به شماره 4848693373به نام حاتم حیدری فرزند محمد در تاریخ 1403/3/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
30443044

کارت وسیله نقلیه و بیمه نامه  خودرو پژو پارس و رنگ خودرو سفید  و مدل وسیله نقلیه 1394 و شماره پلاک 
45م242ایران 78 و نوع وسیله نقلیه سواری به  نام علی کریمی فرزند جاماسب در تاریخ  1402/5/7مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

51115111 

 S1412287900059 کارت وسیله نقلیه  خودرو پراید به شماره پلاک 81 ن 672 ایران 55 و شماره شاسی
و شماره موتور 2724614 و نوع وسیله نقلیه سواری به  نام لیلا دخت قاسم زیگساری فرزند حیدر در تاریخ 

 1403/3/11مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه خودرو شاهین به شماره پاک 81 ج 972 ایران 50 و شماره شاسی 
Nas111100m1021623 و شماره موتور M15tc/2021063 و نوع وسیله نقلیه سواری به نام صاحب سند 

لیلا دخت قاسم زیگساری فرزند حیدر در تاریخ  1403/3/11مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

55025502

کارت ملی  وشناسنامه به شماره 2669127770به نام هاجر صمدی ماسوله فرزند ندرت در تاریخ  1403/2/15مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز  وکارت ماشین خودرو  دانگ فنگ مدل1396 و شماره پلاک 48 ل 251 .46 و شماره شاسی 
NAAEFCFZXHX037080 و شماره موتور FA173B0024124  و نوع وسیله نقلیه  سواری به نام ماهور 
اکبری به شماره ملی 27218232264 فرزند علیگل در تاریخ  1403/3/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 

ساقط است.

کارت ملی وگواهینامه خودرو پایه  سوم به شماره 5699974075به نام محمود خسروی مردخه فرزند حجت در تاریخ 
 1403/3/14مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
55045504

سند کمپانی به شماره شاسی 83467142 و شماره موتور 11283100194 و شماره پلاک 97ایران 287ج 96به 
نام ریحان دشتکی حصاری فرزند عین اله در تاریخ  1402/12/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

55605560 

برگ سبز خودرو وسیله نقلیه به شماره IRFC971V1T2550621 و نام خودرو پژو پارس و رنگ خودرو سفید 
 NAAN11FE8JH550621 و مدل وسیله نقلیه 1397 و شماره پلاک ایران 26-759ج61 و شماره شاسی
و شماره موتور 181B0052912 و نام صاحب سند عصمت صمدی با کد ملی 5249170765و نوع وسیله نقلیه 
سواری به نام عصمت صمدی فرزند حسن در تاریخ مفقود 1396/11/18گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0670729078به نام امین ربانی فرزند احمد در تاریخ  1402/8/1مفقود گردیده است و از 
درجه اعتبار ساقط است.

کارت سوخت به شماره پلاک ایران26-246د78 و کارت شناسایی  پرسنلی بانک صادرات به شماره 39029040 
و کارت ملی به شماره 0682595853به نام حسن نودهی فرزند براتعلی در تاریخ  1403/3/26مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه به شماره  ملی0682614882 و کارت ملی به شماره 0682614882 و کارت سوخت به شماره 
پلاک ایران26--653ع19 به نام مجتبی نبی پور فرزند حمزه علی در تاریخ 1403/3/20 مفقود گردیده است و 

از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه IRFC131V044491634 و نام خودرو آردی آی1600 و رنگ خودرو 
یشمی- روغنی و مدل وسیله نقلیه 1385 و شماره پلاک ایران21-225س77 و شماره شاسی 13491634 و 
شماره موتور 11784089325 و نام صاحب سند صفر علی یوسف آبادی و نوع وسیله نقلیه سواری به نام صفر علی 

یوسف آبادی فرزند حسینعلی در تاریخ  1403/2/30مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت بانکی بانک ملت و کارت دانشجویی به شماره 40218241052002 و گواهینامه پایه دوم به شماره  
ملی5249793657 و کارت ملی به شماره 5249793657به نام سمانه پدرام فرزند رمضانعلی در تاریخ 

 1403/3/23مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی وگواهینامه پایه سوم وکارت وسیله نقلیه به شماره ملی5910056001به نام زهرا دهش فرزند 
نورمحمد  وکارت سوخت به شماره پلاک 26ایران 588 د49 در تاریخ 1403/2/31 مفقود گردیده است و از 

درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو وسندکمپانی به شماره وسیله نقلیه NAS841200P1199568   و شماره پلاک 
26ایران973د74 و شماره شاسی NAS841200P1199568 و شماره موتور  M15/5161709و نام صاحب 
سند تورج پدیداران و نوع وسیله نقلیه سواری به نام تورج پدیداران فرزند جهانگیر در تاریخ  1403/3/20مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5249883214به نام حسین تقی پور فرزند حسنعلی در تاریخ  1403/1/15مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه دوم به شماره  ملی5249873006به نام الهه ایمانپور کیکانلو فرزند غلامرضا در تاریخ 
 1402/12/11مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
55695569

کارت وسیله نقلیه به شماره پلاک 56و247ایران 77 به نام فاطمه گرجی سینکی فرزند علی با کد ملی 
0013280236 در تاریخ 1402/1/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0069947813به نام مریم جعفری فرزند حسین در تاریخ 1403/3/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0061532924به نام فاطمه شکری شایخ فرزند قاسم در تاریخ 1403/3/19 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0200229419 و گواهینامه و کارت وسیله نقلیه و 2عدد کارت سوخت به شماره پلاک 
20ایران592د89 و کارت جانبازی پدر به نام طاها اسمعیل افجه فرزند سعید در تاریخ  1403/3/20مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه  و گواهینامه و کارت ملی به شماره1990304801 و کارت سوخت و 3عدد عابر بانک به نام 
مرتضی حسینی احمدفداله فرزند سیدعلی حسن در تاریخ  1403/3/25مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 

ساقط است.

کارت ملی به شماره 0558294421به نام سیدیوسف احمدی فرزند سیدبرات در تاریخ  1403/3/20مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره پلاک 10ایران172ب51 و گواهینامه و کارت ملی به شماره 0068313667 به نام 
نسرین شریفی فرزند قیاس علی در تاریخ 1403/3/25 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0068331622به نام مرضیه جزوزیری فرزند داود در تاریخ  1403/3/25مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70067006

گواهینامه رانندگی وکارت ملی به شماره 4490343744به نام خانم زهرا فتح اللهی پور فرزند یاسین در 
تاریخ 1403/3/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 6349953371 به نام آقای نوربخش پوشش فرزند نورعلی در تاریخ  1402/8/3مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70107010

کارت ملی به شماره 6159208861به نام بهروز محمدلو فرزند عزیزالله در تاریخ  1403/3/22مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70257025

گواهینامه پایه2 به شماره 71163224110 و کارت نظام وظیفه به شماره 82012528468به نام بهزاد نظرنیان 
فرزند محمدمهدی در تاریخ 1402/1/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70317031

کارت ملی به شماره 4390858378به نام سیف اله جلیلوند فرزند نصیر در تاریخ  1403/2/29مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70617061

کارت ملی وگواهینامه وکارت خودرو .وکارت سوخت و گذرنامه  به نام محمدهادی عباسی فرزندنورالله  در تاریخ 
1403/3/20 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و گواهینامه به نام نعیمه قلم سیاه فرزند حسین در تاریخ 1403/3/1 مفقود گردیده است و از درجه 
اعتبار ساقط است.

شناسنامه و کارت ملی به نام عباس طریقی فرزند هدایت در تاریخ  1398/3/12مفقود گردیده است و از درجه 
اعتبار ساقط است.

کارت ملی به نام معصومه چهرآزاد فرزند سیاوش در تاریخ 1403/3/10 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 
ساقط است.

شناسنامه و گوشی موبایل سامسونگ   به نام حمید دایری فرزند حسن در تاریخ  1402/10/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به نام محمدرضا غفوری  خرانق فرزند اکبر در تاریخ 1403/3/10و کارت سوخت بنام سعید غفوری 
خرانق  مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70667066

کارت ملی وکارت نظام وظیفه به شماره 0078745977به نام سهیل قائینی فرزند رمضان در تاریخ 1403/3/15 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  وشناسنامه وگواهی نامه پایه سوم خودروبه شماره 0015981541به نام میلاد بابائی فرزند موسی در 
تاریخ  1397/6/7مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0059334053به نام فرزانه راستاد فرزند ذوالفقار در تاریخ  1403/3/1مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70997099

"کارت موتورسیکلت به شماره پلاک 19717 ایران149 و شماره شاسی N4ZEDHGEKNGB01584 و 
شماره موتور KF01E1125918 و نام صاحب سند سجاد نکوگویان و نوع وسیله نقلیه موتورسیکلت به نام سجاد 

نکوگویان فرزند محمود در تاریخ 1403/2/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است."
 

80658065

شناسنامه به شماره به نام علی دورکی فرزند محمد در تاریخ  1402/10/5مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 
ساقط است.

 
80708070

کارت ملی به شماره 1190385287به نام محمدعلی ذوالفقاری فرزند حجت الله در تاریخ 1403/2/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1199172693 بنام احمدرضا عشقی فرزند حجت اله و کارت ملی به شماره 1198919825 
بنام رضوان بهمن یار و کارت خانه گر بنام حجت اله عشقی فرزند عبدالصمد  به شماره 1198847867 در تاریخ 

 1403/3/20مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1199570419به نام شاهرخ یوسفی فرزند هرمز در تاریخ 1402/10/25 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1209875985به نام بابک شیروانی فرزند جهانشاه در تاریخ  1403/3/20مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره پلاک 86ط314ایران 53 و شماره شاسی S1412288119996 و شماره موتور 
3294491 به نام امراله عربی نره ء فرزند کرم اله در تاریخ 1403/3/20 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 

ساقط است.

چاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنیچاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنی
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
سه شنبه 1403/03/29

شماره : 1952

  مدیرکل تأمین‌اجتماعی استان ایلام عنوان کرد: افزایش 
جمعیت تحت پوشش بیمه تامین اجتماعی در استان ایلام

ایلام - ایده روز- مدیرکل تامین‌ اجتماعی ایلام 
گفت: ۳۲۷ هزار ۹۴۳ نفر از جمعیت ۶۰۷ هزار نفری 

استان تحت پوشش خدمات این سازمان هستند.
به گزارش روابط عمومی تامین اجتماعی استان 
ایلام »علی اشرف تابانی« اظهار کرد: در دولت سیزدهم 
تعداد ۳۸ هزار و ۶۱ نفر به جامعه جمعیتی تامین 
اجتماعی در استان افزوده شده است. وی با بیان 
اینکه در حال حاضر ضریب نفوذ بیمه‌ای )درصد بیمه 
شدگان اصلی( در استان ۷۶ درصد است، افزود: تابانی تعداد بیمه شدگان 
شاغل در شرکت‌ها و دستگاه‌های اجرایی ایلام را حدود ۷۹ هزار نفر عنوان 
کرد و گفت: تعداد بیمه‌شدگان کمک دولت در سال جاری به ۱۶ هزار ۶۰۶ 
نفر افزایش یافته که از این تعداد ۵ هزار ۶۰۶ نفر در کارگاه‌های سطح استان 
مشغول به‌کار هستند. مدیرکل سازمان تامین اجتماعی ایلام خاطرنشان کرد: 
خدمات سازمان در ۲ بخش کوتاه مدت مانند کمک هزینه ازدواج، بارداری، 
بیمه بیکاری و غیره در بلند مدت مانند بازنشستگی، کارافتادگی و فوتی به 

جامعه هدف ارائه می‌شود.

  "وام‌هاي کم بهره بانکي" شگرد جديد کلاهبرداران مجازي
گروه استان‌ها-اصفهان- رئيس پليس فتا استان در مورد کانال و گروه‌هاي 
فروش امتياز وام‌هاي کم بهره بانکي که با استفاده از اعتماد مردم از آنها 
کلاهبرداري مي‌کنند هشدار داد. سرهنگ "سيد مصطفي مرتضوي" در گفت 
و گو با خبرنگار خبرگزاري پليس گفت: کارشناسان پليس فتا استان اصفهان در 
پي رصد و پايش فضاي مجازي به تعدادي کانال در يکي از شبکه‌هاي اجتماعي 
با تعداد اعضاي بالا برخورد کردند که به بهانه فروش وام در وب‌سايت‌ها از 
مردم کلاهبرداري مي کردند. وي افزود: با توجه به اينکه ادمين هاي اصلي اين 
کانال ها ادعا مي کردند که کانال آنها داراي مجوز از بانک مرکزي بوده و از نظر 
پروتکل‌هاي امنيتي نيز مورد تأييد مي‌باشند از اين‌رو پيگيري هاي قانوني در 
اين خصوص در دستور کار کارشناسان اين پليس قرار گرفت. رئيس پليس فتا 
استان اصفهان ادامه داد: با بررسي‌هاي فني و رصد هوشمندانه صورت‌گرفته 
نهايتاً مشخص شد، مجرمان با طراحي سايت مورد نظر اقدام به فروش وام از 
مبلغ 30 الي 350 ميليون تومان مي‌کنند. سرهنگ مرتضوي اضافه کرد: در 
ادامه با بررسي فني اين وب‌سايت و تحقيقات ميداني صورت گرفته، صاحب 
خط تلفني که مجرمان از طريق آن وارد پنل وب‌سايت مورد نظر مي‌شدند 
طي يکسري اقدامات فني توسط کارشناسان اداره مبارزه با جرايم سايبري 
پليس فتا استان شناسايي شد. اين مقام انتظامي با اشاره به کلاهبرداري از 
طريق درج آگهي‌هاي جعلي در سايت‌ها و شبکه‌هاي اجتماعي اظهار داشت: 
به شهروندان توصيه مي کنيم براي دريافت هرگونه تسهيلات از مسير قانوني 
و اصلي آن يعني مراجعه به بانک و تشکيل پرونده براساس شرايط اعلامي 
بانک‌ها و مؤسسات مالي معتبر اقدام کنند و از خريد و فروش تسهيلات در 
فضاي مجازي خودداري نمايند. رئيس پليس فتا استان اصفهان در خاتمه 
بيان داشت: شهروندان براي دريافت اطلاعات، هشدارها و توصيه هاي پليس 
به سايت پليس فتا به آدرسwww.fata.gov.ir مراجعه کنند و در صورت 
مشاهده موارد مشکوک، گزارش خود را در بخش ثبت گزارش مردمي به 

پليس اطلاع دهند.

  افزایش قابل توجه فروش روغن موتورهای دیزلی شرکت نفت 
سپاهان: نفت سپاهان فروش و تولیدات خود را افزایش داد| تلاش 

برای تعادل بین عرضه و تقاضا  در بازار روغن موتور
بر اساس گزارش های مندرج در سایت کدال: مقدار 
فروش روغن موتور بنزینی نفت سپاهان با ۱۹۴۵ 
تن افزایش از ۳۱۶۷ تن در فروردین به ۵۱۱۲ تن در 
اردیبهشت رسیده که این رشد در فروش باعث افزایش 
درآمدهای شرکت رشدگردیده است. از ابتدای سال 
مالی تا کنون در مجموع ۷۲۴۸ تن روغن موتور بنزینی 
توسط شرکت نفت سپاهان تولید گردیده  که مجموع 
فروش آن ۱۰۳۱۳ تن بوده است.  نرخ فروش این 
محصولات بر اساس گزارشات کدال، حدود ۴۸ میلیون تومان و مبلغ حاصل از 

فروش آن نیز ۴۹۵ میلیارد تومان بوده است.
تولید روغن موتور دیزلی حدود ۲ برابر شد 

بر اساس آنچه اعلام شده تولید روغن موتور دیزلی نفت سپاهان در اردیبهشت 
به حدود ۵۴۱۶ تن رسیده این حالی است که این شاخص در فروردین حدود 
۲۴۳۳ تن بوده است.  هم زمان با رشد تولید مقدار فروش روغن موتورهای 

دیزلی هم از ۲۳۶۸ تن در فرودین به ۴۴۵۴ تن در اردیبهشت رسیده است.

   محور L۴۰۰ تقاطع غیرهمسطح شهید کجباف اهواز افتتاح شد
 با حضور استاندار خوزستان و جمعی از مسئولان محور L۴۰۰ تقاطع 
غیرهمسطح شهید کجباف بزرگترین تقاطع غیرهمسطح جنوب غرب کشور 
همزمان با ۹۸۰۰ میلیارد ریال پروژه‌های عمرانی و ترافیکی کلانشهر اهواز به 
بهره‌برداری رسید.  علی‌ اکبر حسینی‌ محراب روز پنجشنبه ۲۴ خرداد ماه در 
آیین بهره‌برداری از این پروژه‌ها گفت: از همه کسانی که در این زمینه زحمت 
کشیدند و موجب خوشحالی مردم شدند، تشکر می‌کنم. شهید رئیسی مسیر 
جدیدی به ما نشان داد و می‌شود با کار برای مردم، به نقطه‌ای رسید که این 
گونه خدا بپذیرد و بالاترین مقام یعنی شهادت را نصیب کند.  وی افزود: 
خدماتی که به مردم ارائه می‌شود خیلی زود موجب رضایت دل مردم به ویژه 
اهوازی‌ها می‌شود. باید هر چه می‌توانیم تلاش کنیم اهواز را زیباتر کنیم و 
مردم بتوانند از این مواهب به نحو احسن استفاده کنند. استاندار خوزستان 
گفت: خوشبختانه آخرین محور پروژه شهید کجباف تکمیل شد و امیدواریم 
روزبه‌روز تکمیل و افتتاح کارها بیشتر شود. چندین کار دیگر باقی مانده است 
که باید پیگیری شوند تا چهره شهر زیباتر شود و رضایت‌مندی مردم نسبت به 

مسئولان و دولت را بیشتر کنیم.

  بازدید مهندس رحیمی مديرعامل شركت عمران از شروع 
مجدد عملیات اجرایی زیرسازی متروی بهارستان

به گزارش روابط عمومی شرکت عمران بهارستان، با 
تزریق اعتبارات مالی جدید، متروی این شهر جدید جان 
تازه ای گرفته و بخش زیرسازی این پروژه مجددا فعال 
شده است. مهندس رحیمی مدیرعامل شرکت عمران 
بهارستان در بازدید از پروژه اصفهان _ بهارستان گفت: 
۱۰۰ میلیارد تومان اعتبار ملی در بودجه سال ۱۴۰۲ 
برای پروژه متروی بهارستان پیش بینی شد که از این 
مبلغ ۱۰ میلیارد تومان صرف پرداخت دیون قانونی به 
پیمانکاران پروژه شده و ۹۰ میلیارد تومان باقی مانده نیز در آخرین روزهای 
سال گذشته با پیگیری های شرکت مادر تخصصی و شرکت عمران بهارستان 
محقق شد. وی افزود: با تزریق منابع مالی جدید بخش زیرسازی متروی 
بهارستان مجددا فعال شده و امیدواریم بتوانیم با تامین سایر منابع مورد 
نیاز، ادامه روند احداث این پروژه و ایستگاه های آن به ویژه تکمیل ایستگاه 

بهارستان را نیز سرعت بخشیم.

  خدمات‌رسانی قطارشهری تبریز در روز عید قربان رایگان است
 مدیرعامل سازمان حمل و نقل ریلی شهرداری تبریز گفت: خدمات رسانی قطار شهری فردا در روز عید قربان رایگان است. به گزارش امور ارتباطات سازمان حمل و نقل ریلی شهرداری تبریز، »یعقوب وحیدکیا« با تبریک پیشاپیش 
فرارسیدن عید قربان افزود: این تصمیم به مناسبت فرارسیدن این عید بزرگ و برای تسهیل در تردد شهروندان و نمازگزاران نماز عید قربان اتخاذ شده است. وی اظهار کرد: قطارشهری تبریز روز دوشنبه ۲۸ خرداد از ساعت ۰۶:۰۰ تا 

۱۰:۰۰ صبح در طول مسیر خط یک )حدفاصل ایستگاه ائل گؤلی روبروی هتل پارس تا ایستگاه نور واقع در شهرک نور لاله( به طور رایگان خدمات رسانی می کند.

مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای خوزستان از احداث خط ۱۳۲ کیلوولت شهید هاشمی ‏‏- شیبان با ارزش سرمایه‌گذاری بالغ بر ۲۰۸۰ میلیارد ریال خبر داد.
به گزارش روابط عمومی شرکت برق منطقه‌ای خوزستان، علی اسدی بیان کرد: عملیات احداث خط ۱۳۲ کیلوولت شهید هاشمی ‏‏- شیبان )فاز دوم( شامل تأمین تجهیزات، عملیات 

ساختمانی، نصب برج و سیمکشی به طول ۲۶ کیلومتر مدار به پایان رسید و آماده برق‌داری است.
وی افزود: این پروژه از پروژه‌های حیاتی وزارت نیرو به برق منطقه‌ای خوزستان جهت گذر از پیک مصرف سال ۱۴۰۳ بوده که در موعد مقرر وارد مدار شده است. به گفته مدیرعامل شرکت 

برق منطقه‌ای خوزستان احداث این خط باعث افزایش پایداری، ضریب اطمینان و تقویت شبکه برق اهواز، باوی و حومه خواهد شد.
اسدی اضافه کرد: امکان استفاده بهینه از ظرفیت منصوبه در پست ۴۰۰ به ۱۳۲ کیلوولت شهید هاشمی و ایجاد ظرفیت جدید جهت برق‌رسانی به مشترکین و متقاضیان خانگی، صنعتی 
و کشاورزی از دیگر اهداف بهره‌برداری از این پروژه بوده است. بر اساس این گزارش از ۱۸۰ اقدام وزارت نیرو برای گذر از پیک مصرف تابستان ۱۴۰۳ در کشور، هشت اقدام که شامل ۱۶ 
پروژه می‌شود مربوط به برق منطقه‌ای خوزستان است که علاوه بر پروژه مذکور، اکثر این پروژ‌ها وارد مدار شده و مابقی نیز در مراحل پایانی احداث هستند. شرکت برق منطقه‌ای خوزستان 

مسئولیت انتقال و تامین برق در ۲ استان خوزستان و کهگیلویه و بویراحمد را بر عهده دارد.

   ۱۸۰ اقدام صنعت برق جهت گذرموفق از پیک بار تابستان ۱۴۰۳

عملکرد دولت سیزدهم در نوسازی ناوگان 
اتوبوسرانی شهرها مطلوب بود

صدیقه مدنی پور-اصفهان |  رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: دولت سیزدهم در حوزه مدیریت شهری نسبت به سایر 
دولت‌های گذشته عملکرد بهتری داشت، به‌طوری که در موضوع حمل‌ونقل عمومی به نوسازی ناوگان اتوبوسرانی همت ورزید.    

بهتری داشت، به‌طوری که در موضوع حمل‌ونقل عمومی به نوسازی ناوگان اتوبوسرانی همت ورزید.
وی افزود: نوسازی ناوگان حمل‌ونقل عمومی سال‌ها متوقف شده بود، اما وزارت کشور در 
همان ابتدای دولت سیزدهم به این مسئله ورود کرد و مقرر شد برای این منظور ۸۰ درصد 
کمک‌هزینه خرید اتوبوس از طریق دولت و ۲۰ درصد از طریق شهرداری‌ها محقق شود، اما 
به دلیل اینکه دولت روی منابع ارزی خارج از کشور حساب ویژه‌ای باز کرده بود و آن‌طور که 
انتظار داشت به آن دست نیافت، خرید اتوبوس برای ناوگان حمل‌ونقل عمومی نیز کاملاً محقق 
نشد؛ البته دولت سیزدهم نیت این امر را داشت و بر اساس آن اقدام کرد و هنوز هم این موضوع 
به‌عنوان یک مطالبه مهم در مجموعه مدیریت شهری، وزارت کشور و دولت مطرح است تا 

پروسه سال ۱۴۰۰ محقق شود.
رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان با اشاره به حوزه اختیارات دولت و مجموعه مدیریت شهری 
گفت: تفکری قدیمی در کل بخش‌های دولتی بوده است و آن گسترش حوزه اختیارات دولت 
و کاهش حوزه اختیارات بخش‌های دیگر است که این روند در دولت‌های مختلف به‌تدریج قوت 
پیدا کرده و دولت سیزدهم هم از آن مستثنی نبوده است؛ یعنی دو نقطه اتصال اصلی دولت و 
مجموعه مدیریت شهری یعنی وزارت کشور و بعد وزارت راه و شهرسازی همچنان گسترش حوزه 

اختیارات خود و کاهش حوزه اختیارات مدیریت شهری را دنبال کرده و آن را توسعه داده‌اند.
وی اضافه کرد: در واقع سعی بر این بوده است که استقلال حوزه مدیریت شهری کاهش پیدا 
کند و موضوع دولتی کردن شهرداری‌ها پررنگ‌تر شود، اما امیدواریم در دولت بعدی استقلال 
مجموعه مدیریت شهری و کمک به آن‌ها برای ایفای نقش مدیریت شهری در اعتلای شهرها 
پررنگ‌تر شود و اختیارات بیشتری به حوزه مدیریت شهری داده شود و اعتماد به حوزه‌های 
مدیریت شهری نسبت به آنچه که هست، بیشتر و در عین حال نقش بخش‌های دولتی کم‌رنگ‌تر 
شود. نورصالحی یادآور شد: در مجموع دولت سیزدهم در حوزه‌های مختلف مرتبط با رفع نیاز 
مردم بهتر از دولت‌های قبل عمل کرده است، اما در دولت جدید رسیدگی به رفع نیازهای 
مردم باید افزایش پیدا کند. وی ابراز کرد: مجموعه مدیریت شهری هر روز با افزایش هزینه‌ها و 
سنگین شدن بار اداره شهرها مواجه است و به همین نسبت باید در حوزه منابع مالی که دولت 
متولی آن است دریافتی بیشتری داشته باشد و منابع مالی بر اساس قانون به نسبت جمعیت و 
سایر پارامترها به شهرداری‌ها پرداخت شود، این در حالی است که با توجه به افزایش هزینه‌های 
دولت، حق شهرها به میزان کمتری پرداخت شده است. رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان با 
اشاره به موضوع جرایم آلودگی هوا گفت: صنایع بزرگی که به‌طور عمده متکی به دولت هستند، 
کمترین میزان جریمه را پرداخت می‌کنند و رسیدگی به چنین مواردی از جمله انتظاراتی است 
که از دولت‌ها وجود دارد، البته نقش مجلس نیز در این بین کم نیست، چرا که مجلس شورای 
اسلامی می‌تواند با قانون‌گذاری و نظارت خود، دولت‌ها را مکلف کند که در قبال مدیریت شهری 

و روستاها کنترل و هدایت بیشتری داشته باشد و به سمت انجام تکالیف گام بردارد.

پردیس سینمایی بعنوان پروژه بزرگ شهر پیگیری شود

برخورداری بیش از ۴۲۸هزار نفر از پروژه های آبرسانی در رزمایش تخصصی شهید جمهور

نود و سومین جلسه شورای اسلامی شهر ساری با حضور کلیه اعضا ، معاونان 
شهردار و روسای سازمانهای تابعه شهرداری و اصحاب رسانه در تالار جلسات 
شورا تشکیل شد . پرویز شعبانی با اشاره به در پیش بودن انتخابات چهاردهمین 
دوره ریاست جمهوری ابراز امیدواری کرد : مردم با دقت و مطالعه در احوال 
کاندیدا ها و انتخاب فرد اصلح حماسه بزرگ دیگری در روز هشتم تیرخلق کنند.

رئیس شورای اسلامی شهر ساری لازمه ی تحقق این امر را مشارکت حداکثری 
در انتخابات دانست و افزود : مشارکت حداکثری یک پشتوانه مردمیِ قوی برای 
رئیس جمهور ایجاد می کند که مقبولیت او را افزایش داده و موجب کارآمدی 
او در حل مسائل کشور و پیشبرد سیاست های نظام خواهد شد ضمن اینکه 

زمینه رشد همگانی و نیز توسعه عدالت و کاهش فساد را فراهم خواهد کرد .
شعبانی با بیان اینکه همواره از نقدهای سازنده استقبال و تاکید کرده ایم که 
اصحاب محترم رسانه در جهت اقناع افکار عمومی صادقانه اطلاع رسانی کنند 
افزود : ما به کاستی ها واقفیم اما گاهی احساس می کنیم در بیان مطالب منفی 
بافی می شود در حالیکه ضمن انتقاد سازنده ، زحمات نباید نادیده گرفته شود .

رییس شورای اسلامی شهر ساری  به نارضایتی شهروندان در رابطه با طولانی 
شدن پروژه روگذر سه راه جویبار اشاره کرد و گفت : مردم تصور می کنند این 
پروژه مال شهرداری است در صورتیکه مربوط به حوزه راه سازی می باشد که 
آنهم در جهت گشایش گره های ترافیکی است منتها طولانی شد و مشکلاتی 

را ایجاد کرد.
وی با اشاره به مراجعات شهروندان در اعتراض به سد معبر از سوی دستفروشان 
بر ضرورت ساماندهی دستفروشان تاکید کرد و از شهرداری خواست به این موضوع 
توجه نماید . رئیس شورای شهر ساری همچنین پیگیری پردیس سینمایی به 

عنوان پروژه بزرگ شهر را مورد تاکید قرار داد .

 ناوگان تاکسی های شهری نوسازی و بهسازی شود
سید حسین یوسفی نایب رئیس شورای اسلامی شهر ساری نیز در این جلسه 
ضمن انتقاد از عدم پاسخگویی شهرداری به تذکرات اعضای شورا اظهار داشت : 
مصوبات شورا بعضا به سرانجام نمی رسد لذا پیگیری مصوبات انتظار جدی ماست .

وی در ادامه وضعیت ناخوشایند تاکسی های سطح شهر را مورد توجه قرار 
داد و گفت : نوسازی و بهسازی این ناوگان با هدف آسایش و رفاه و رضایتمندی 

شهروندان بسیار ضروری است .

 مبادی ورودی شهر ساماندهی شود
سید افشین راسخ عضو شورای شهر ساری حضور موثر در انتخابات ریاست 

جمهوری را ضروری برشمرد و ابراز امیدواری کرد در روز هشتم تیر هم انتخابات 
خوب و هم انتخاب خوب داشته باشیم .

راسخ در خصوص ضرورت ساماندهی مبادی ورودی شهر تذکر داد و تصریح 
کرد : ورودی بلوار پاسداران از سمت کمربندی امام روح الله رها شده و باید 
ساماندهی شود . حسین وریجی دیگر عضو شورا با بیان اینکه نامزدهای نهایی 
انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری مشخص شده اند افزود : هرکدام 
از آقایان انتخاب شوند مورد تایید نظام هستند و امیدواریم انتخاباتی پرشور 

داشته باشیم .
وی مساله سد معبر دستفروشان را مختص یک خیابان مثل قارن ندانست و 
افزود : الان در بازار روز دیگر تردد شهروندان ناممکن شده است لذا واحد رفع سد 
معبر باید کارش را درست انجام دهد . وریجی موضوع جمعاوری سگهای ولگرد به 
عنوان یکی از دغدغه های مردم را مورد توجه قرار داد و گفت : این موضوع تنها از 
عهده شهرداری بر نمی آید و باید از طریق شورای تامین پیگیری و اقدام شود .
بی توجهی به اصل تکریم ارباب رجوع باعث نارضایتی مردم از شهرداری است

سید حسن احمدی عضو شورای شهر ساری در این جلسه تصریح کرد : آنچه 
در سالهای اخیر مردم را نسبت به شهرداری شاکی و ناراضی کرد بی توجهی به 
اصل مهم تکریم ارباب رجوع می باشد . اکثر مردم که به شهرداری مراجعه می 
کنند ناراضی اند . این امر یا ناشی از سهل انگاری پرسنل هست و یا از روی بی 
دانشی . در حالیکه تکریم ارباب رجوع از وظایف معنوی شهرداری است و باید 
فکری اساسی برای آن شود . وی درباره پروژه پل تا پل گفت : تملک املاک 
و اقدامات در این پروژه بصورت شطرنجی است و این باعث تورم می شود و ما 
هم هرچه تذکر میدهیم گویی برای رفع تکلیف حرف میزنیم . والله این راهش 

نیست و باید پروژه با اعتبار کافی و بصورت یکپارچه پیش برود . 

 ایجاد درآمد پایدار با تصمیمات جدی و معقول محقق خواهد 

شد نه با شعار
سید رحمان میرشجاعی عضو شورای شهر ساری گفت : من هم به طولانی 
شدن دوره سرپرستی برخی مدیران شهرداری انتقاد دارم ولی اگر منصفانه نگاه 
کنیم آیا شهردار ساری دلش نمیخواهد از بین 5 هزار نیرو برای منطقه دو شهردار 

انتخاب کند ؟ پس قطعا مسائل مهمتری مطرح است .
میرشجاعی خاطر نشان کرد : در مورد فاز دوم بوستان ملل فقط شعار دادیم 
درصورتیکه باید شجاعانه عمل کنیم چون یک روز فاز یک این پروژه وجود نداشت 

و کسانی آنرا اجرا کردند و الان تابو شکسته و کار اصولا راحت تر خواهد بود .
وی در مورد ساماندهی دستفروشان گفت : اول باید مفرّی برای دستفروشان 
ایجاد کنیم و بعد به جابجایی آنها بپردازیم . بنده در اینخصوص بحث ایجاد سه 

بازار شب را پیشنهاد کردم که حلال این مساله خواهد بود .

   پویایی شهر و شهرداری وابسته به اجرای پروژه هاست
سبحان بخشی عضو شورای شهر ساری از شورای نگهبان بخاطر بررسی 
صلاحیتها و معرفی نامزدهای نهایی انتخابات ریاست جمهوری تشکر کرد و 
افزود : همه وظیفه داریم به مشارکت حداکثری در این رویداد مهم کمک کنیم .

وی در ادامه با بیان اینکه پویایی شهر و شهرداری وابسته به اجرای پروژه 
هاست افزود : برای اجرای هر پروژه ای موافق و مخالف وجود دارد . بنده هم 
انتقادات مربوط به پروژه پل تا پل را قبول دارم ولی حال که در مسیر اجرا قرار 
گرفته باید کمک کنیم به سرانجام برسد . بخشی همچنین نامگذاری این پروژه 
به نام شهدای خدمت و اخذ اعتبار دولتی برای پروژه مذکور توسط شهردار را 

مورد توجه قرار داد.

 ساماندهی متکدیان و افراد بی خانمان در دستور کار قرار گیرد
سید ذوالفقار شریفی عضو هیات رئیسه شورای شهر ساری بحث جمعاوری 
متکدیان را مهم دانست و گفت : ساماندهی افرادی که بی خانمان هستند و 
کسی را ندارند ضروری است لذا به نظرم باید جلساتی با مدیران دستگاههای 
ذیربط برگزار شود . رئیس کمیسیون فرهنگی شورای شهر ساری در خصوص 
دستفروشان گفت : واحد رفع سد معبر دارد کارش را انجام میدهد اما ظرفیتش 
محدود است چون ضابط دادگستری نیست و حتما باید با همکاری نیروی 
انتظامی اقدام کند . ضمنا دستفروشان غیر بومی باید جمع شوند و جوانان شهر 

از این فضا استفاده کنند .
شریفی از سازمان بسیج سازندگی بخاطر پیشبرد بخش ابنیه پروژه نیروگاه 

زباله سوز تقدیر کرد .

همزمان با برگزاری رزمایش تخصصی شهید جمهور و شهدای راه خدمت 
و هفته صرفه جویی در مصرف آب، پروژه های آبرسانی با بهره مندی بیش 
از ۴۲۸هزار نفر با حضور سرپرست معاونت هماهنگی امور عمرانی استانداری 
مازندران، فرمانده سپاه کربلا، مسئول سازمان بسیج عمران و معماری سپاه کربلا 
و نیز مسئول بسیج ادارات استان ، مدیرعامل و معاونان آبفا مازندران به صورت 
وبیناری افتتاح شد. سرپرست معاونت هماهنگی امور عمرانی استانداری مازندران 
در این مراسم با بیان اینکه اتفاقات و فعالیتهای خوبی در حوزه آبرسانی به مردم 
استان درحال شکل گیری است گفت: اقدامات فوری و طرحهای جهادی در این 
زمینه در دستور کار است که از این تلاشها و پیگیری ها تقدیر و تشکر می شود.

دکتر عبدالرضا دادبود ادامه داد: هم اکنون در دور ترین نقاط استان طرحهای 
عمرانی و آبادانی با مشارکت سپاه و مردم در حال شکل گیری است که انتظار 

می رود در سایر بخشها نیز امورات و طرحها با این قدرت پیش رود.
او با بیان اینکه رضایت مردم، باعث خشنودی خداوند و دعای خیر و باقیات 
وصالحات می شود، افزود: ما نیز تلاش می کنیم برای رفع دغدغه آبرسانی از 
تمامی ظرفیتها استفاده نماییم و با کار انقلابی و جهادی کمک کنیم طرحها 
سریع تر و دقیق تر به سرانجام برسد. فرمانده سپاه کربلای استان مازندران نیز 
در سخنانی، با تاکید بر ضرورت استمرار مسیر خدمتگزاری با مشارکت بسیج و 

آب وفاضلاب گفت: با پیگیری و تلاش شبانه روزی مدیرعامل و همکاران آبفا 
این همدلی شکل گرفت و بسیاری از مشکلات مردم درحال برطرف شدن است.

سردار مسلمی ادامه داد: با اجرای این پروژه ها آینده خوبی در مازندران 
درحال شکل گرفتن است . 

او با اشاره به اقدامات جهادی اجرای طرحهای آبرسانی و بهره مندی مردم 
از نعمت آب شرب سالم و بهداشتی گفت: امیدواریم با افتتاح این طرحها کام 
مردم شیرین شود. مدیرعامل آبفامازندران نیز در این رزمایش، آبرسانی به مناطق 
کم برخوردار روستایی را یکی از دغدغه های دولت سیزدهم دانست و تصریح 

کرد: استان مازندران در ایام تعطیل پذیرای ۱۵ تا ۲۰ میلیون جمعیت مسافر 
و غیر بومی است که باید به آنها خدمت رسانی شود بنابراین مازندران باید به 

عنوان استان ملی دیده شود تا بتواند به هم وطنان عزیز خدمت رسانی نماید.
بهزاد برارزاده با اشاره به اجرای طرحهای آبرسانی در ۲۰۰ روستا و ۱۹ مجتمع 
آبرسانی با مشارکت قرارگاه امام حسن مجتبی)ره( در مازندران گفت: برخی از 

این طرحها در مناطق دشوار و کوهستانی درحال انجام است.
او با اشاره به تدوین کتابچه تنش آبی اظهار داشت: در این کتابچه تمامی 
نقاط و شهرهایی که با کمبود آب مواجه هستند مشخص شدند و برای آنان 

برنامه های بلند مدت، کوتاه مدت و میان مدت تعریف شد.
برارزاده با اشاره به برگزاری رزمایش تخصصی شهید جمهور و شهدای راه 
خدمت و افتتاح پروژه های آبرسانی در مازندران گفت: این پروژه ها شامل بهسازی 
۷۴ حلقه چاه درسطح استان با افزایش آبدهی ۱۴۵۰ لیتر در ثانیه ، اصلاح و 
توسعه شبکه توزیع و خطوط انتقال به طول ۴۵۰ کیلومتر، تجهیز چاه شن و ماسه 
شهر ساری ، آبرسانی به مجتمع مقری کلای بابل، بهره برداری از چاه بیمارستان 
و آبرسانی به شهر تنکابن و نیز پروژه آبرسانی به خواجکلای سوادکوه می باشد.

مدیرعامل آبفامازندران خاطرنشان کرد: برای برخورداری ۴۲۸۵۰۰ نفر از هم 
استانی های عزیز از این طرحها، ۸۸۴۰ میلیارد ریال اعتبار صرف شد

به گزارش اداره ارتباطات و امور بین الملل شورای اسلامی شهر اصفهان، محمد نورصالحی درباره عملکرد دولت سیزدهم در حوزه مدیریت شهری با 
اشاره به دولت‌های پس از پیروزی انقلاب اسلامی تاکنون اظهار کرد: پیش از دولت سیزدهم دولت‌هایی بر سر کار آمدند که رئیس آن‌ها در مسئولیت قبلی 
شهردار بود و وعده‌هایی دادند، اما اتفاقی نیفتاد، این در حالی است که دولت سیزدهم در حوزه مدیریت شهری نسبت به سایر دولت‌های گذشته عملکرد 
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

 ایده روز
سه شنبه 1403/03/29

شماره : 1952

درحال حاضر کمیته داوران را می‌توان یکی از کمیته‌های بلاتکلیف فدراسیون فوتبال دانست، چرا که بعد از استعفای خداداد افشاریان از ریاست کمیته داوران فدراسیون 
شایعاتی در خصوص حضور برخی از داوران در پرونده فساد در فوتبال مطرح شد. در این بین در جدیدترین اخبار منتشر شده، نام 3 داور در ارتباط با این پرونده مطرح شد 
که موعود بنیادی‌فر، وحید کاظمی و بیژن حیدری جزو این افراد هستند. البته دیروز کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال در حمایت از این داوران موضوع موردنظر را تکذیب 
و اعلام کرد با افرادی که این اخبار نادرست را منتشر می‌کنند، از طریق مراجع قضایی ذیصلاح برخورد خواهد شد. یکی از این داوران در خصوص اتهامات موجود می‌گوید: 
»مردم خودشان قاضی منصفی هستند و می‌توانند با استفاده از برخی کدها افراد خاطی را شناسایی کنند. برخی از افراد خاطی برای برداشتن فشار از روی خودشان افراد 
دیگری را متهم می‌کنند تا با فشار کمتری مواجه شوند.«  درحال حاضر با موضوعات مطرح شده، فشار روی جامعه داوری و داوران بیشتر شده است و در واقع فدراسیون 
فوتبال برای برداشتن این فشار باید افراد خاطی را معرفی کند. این داور سرشناس که نخواست نامش فاش شود، می‌افزاید: »فرد یا افرادی که معرفی می‌شوند قطعاً از جامعه 
داوری طرد خواهند شد. هواداران بدانند که 95 درصد از داوران ما پاک هستند و با عشق کار خود را انجام می‌دهند. قضاوت ما در هفته‌های پایانی لیگ به اندازه قضاوت 

کل داوران لیگ برتر بود و فدراسیون بازی‌های حساس را به ما می‌دهد، حال چگونه می‌شود که نام ما در پرونده فساد در فوتبال مطرح می‌شود؟

بازگشت باشو به ترکیب آبی‌ها غیر ممکن است
از آن روز که مهدی قایدی به عنوان یک بازیکن جوان وارد باشگاه استقلال 
شد تا امروز که در قامت یکی از لژیونرهای فوتبال ایران فعالیت می‌کند، همواره 

نامی خبرساز برای استقلالی‌ها به شمار رفته است.
قایدی چه به سبب حواشی که گاه با آن دست و پنجه نرم کرد و چه به 
سبب درخشش در ترکیب استقلال و حتی تیم ملی به یکی از سوژه‌های داغ 
سال‌های اخیر فوتبال ایران بدل شده است و حالا که دوباره نام او به عنوان 
گزینه بازگشت به استقلال مطرح شده، نباید این خبر را جریان تازه و غریبی 

برای استقلالی‌ها محسوب کرد.
به تناوب در یک ماه اخیر بارها و بارها رسانه‌های متعدد نسبت به احتمال 
حضور قایدی در استقلال خبررسانی کرده‌اند و به تازگی نیز دوباره خبر آمده 

باشگاه استقلال مذاکرات تازه‌ای را با مهدی قایدی کلید زده است.
اخیراً از قول مدیر برنامه‌های قایدی گفته شده که این بازیکن قرار است 
رایزنی‌های تازه‌ای را با باشگاه استقلال انجام دهد تا شاید اگر گشایشی شد، 

باشگاه استقلال و قایدی بار دیگر به توافق برسند.
اما سؤال این است که آیا باشگاه استقلال که یک بار 
دچار آجورلو  مدیریت  دوران  در  الاهلی  شباب  باشگاه   با 

 چالش شد، قابلیت بازگرداندن این بازیکن را تحت عنوان بازیکن قرضی 
خواهد داشت؟

سؤال دیگر این است که آیا اساساً این بازگشت از لحاظ مالی به سود 

استقلال خواهد بود و به قول معروف مقرون به صرفه است؟
اگر بخواهیم پاسخ سؤال اول را بدهیم باید تعارف را کنار بگذاریم 
و به این نکته اشاره کنیم که بدقولی‌های باشگاه استقلال در پرداخت 
حق انتقال این بازیکن در زمان مدیریت آجورلو تمایل باشگاه اماراتی را 
برای فتح باب مذاکره جدید کاهش خواهد داد و احتمالاً تصمیم‌گیران 
 باشگاه اماراتی اگر این بار بخواهند رضایتنامه این بازیکن را صادر

کنند گارانتی سفت و سختی را از باشگاه استقلال طلب خواهند کرد تا مانند 
گذشته از پرداخت نشدن به موقع حق انتقال قایدی لطمه نبینند.

پاسخ به سؤال دوم اما قدری ساده‌تر است. اگر فرض را بر این 

بگیریم که باشگاه استقلال با باشگاه شباب الاهلی امارات به توافق 
برسد تا قایدی به طور قرضی دوباره به استقلال برگردد، آنگاه مسائل 
 مالی این موضوع برجسته و مهم خواهد شد.تحقیقات درباره ارقامی که

 احتمالاً باید جا به جا شود نشان می‌دهد که قایدی در مذاکرات غیر رسمی 
با استقلالی‌ها خود خواستار دریافت 5/1 میلیون دلار شده است. از طرفی 
شنیده شد که باشگاه اماراتی نیز خواهان سه میلیون دلار است تا رضایتنامه 

قایدی را صادر کند.
بنابراین پرداخت چنین مبلغ هنگفتی که معادل ریالی آن بیش از 250 
میلیارد تومان خواهد شد برای باشگاه استقلال مقرون به صرفه نخواهد بود.

اخیراً نیز از سوی کمیته صدور مجوز حرفه‌ای و سازمان لیگ اعلام شد 
که باشگاه‌ها مجاز به پرداخت 500 میلیارد تومان در مجموع پرداختی‌های 
خود به بازیکنان و مربیان هستند و درواقع سقف قراردادی که اعلام شد 

دست باشگاه‌ها را برای پرداختی بیشتر خواهد بست. 
حال سؤال این است که چگونه باشگاه استقلال در حالی که کلًا مجاز به 
پرداخت 500 میلیارد تومان است، می‌تواند نیمی از این سقف بودجه را فقط 

هزینه جذب یک بازیکن کند؟!
با یک نگاه گذرا به این ماجرا می‌توان به این نتیجه رسید که اساساً بازگشت 
قایدی به استقلال غیر ممکن است و با این اعداد و ارقام هرگز قایدی به 

استقلال باز نخواهد گشت.

3 ماه تا شروع لیگ نخبگانجزئیاتی از فساد فوتبال سکه‌ها و فاکتورهای تقلبی میلیاردی
پرونده فساد در باشگاه مس رفسنجان مد‌تی 
است که باز و صحبت‌های زیادی درباره آن 

مطرح شده است. 
با وجود این هر روز که می‌گذرد ابعاد 
بیشتری از این ماجرا روشن می‌شود. به گزارش 
تسنیم، در حالی که ارقام مختلفی برای این 
پرونده عنوان شده اما پیگیری‌ها نشان می‌دهد 
براساس برخی گزارش‌ها مبلغی بیش از یک 
میلیارد و ۳۵۰ میلیون تومان برای خرید سکه 
جهت تحویل به افراد مؤثر در فدراسیون فوتبال، 

کمیته داوران، کمیته انضباطی و... هزینه شده است. براساس شنیده‌ها این اتفاق در سال‌های ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ و در چند 
مرحله و بازه‌های زمانی مختلف رخ داده و در ردیف هزینه روابط عمومی باشگاه به ثبت رسیده است. در همین حال 
برخی اخبار حکایت از آن دارد که مبلغی بیش از ۱۶ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان فاکتور غیرواقعی ارائه شده است. 
رسیدگی نهایی و قضایی به این موارد و گزارش‌های دیگر همچنان در دستورکار قرار دارد و ممکن است ابعاد 

دیگری از این ماجرا روشن شود. 
بنابراین صرفاً بر اساس این ارقام و‌ گزارش نمی‌توان موضوع را جمع‌بندی کرد. 

نبود سیستم مالی منسجم و مناسب در باشگاه مس رفسنجان در اتفاقات این باشگاه نقش مؤثری داشته، به 
طوری که بخش اعظم مسائل مالی باشگاه از سوی مدیرعامل وقت انجام می‌‌شده و بخش مالی در بسیاری از موارد 

نقشی در پرداخت‌ها و همچنین قراردادها نداشته است. 
طبق گفته مقامات دادگستری استان کرمان تاکنون در این پرونده ۷ نفر متهم هستند. مجید زینلی مدیرعامل 
و علی علیزاده قائم‌مقام وقت باشگاه، سهیل مهدی مسئول پیشین کمیته مسابقات سازمان لیگ، خداداد افشاریان 
رئیس پیشین کمیته داوران، فریبرز محمودزاده مسئول وقت مسابقات لیگ دسته اول به همراه دو فرد رسانه‌ای، 
متهمان این پرونده به شمار می‌روند. از این بین افشاریان، مهدی و محمودزاده در بازداشت به سر می‌برند و یک فرد 

رسانه‌ای که سردبیر یک سایت است، با قرار وثیقه آزاد است.

طبق برنامه‌ریزی کنفدراسیون فوتبال آسیا 
از تاریخ 24 شهریورماه لیگ نخبگان استارت 
خواهد خورد. استقلال در فصل جدید لیگ 
نخبگان حضور خواهد داشت و چنانچه در این 
رقابت نتایج مطلوبی بگیرد، شاید کنفدراسیون 
فوتبال آسیا تعداد سهمیه‌های ایران برای فصل 
بعد را افزایش دهد. هرچند که پارامترهای 
دیگری برای صدور مجوز در نظر گرفته می‌شود 
اما به طور محسوس نتیجه‌گیری تیم‌ها اثر 
بسیاری در تعیین تعداد تیم‌ها ایفا خواهد کرد.

حدود 3 ماه تا شروع لیگ نخبگان آسیا باقی مانده و استقلال که سه فصل غیبت را در این رقابت‌ها تجربه می‌کند، 
بعد از دوری سه ساله باید دوباره در این چرخه آزمون شود و رخ‌دررخ رقبا قرار بگیرد.

اینکه استقلال با چه شرایطی قدم به آوردگاه لیگ نخبگان آسیا بگذارد، موضوع پراهمیتی است و باید به این 
مسأله توجه ویژه داشت. در همین راستا لازم است که استقلال خیلی زود تکلیف زمان شروع تمرینات خود را روشن 

کند و با یک تمرین بدنسازی مناسب قدم به لیگ نخبگان آسیا بگذارد.
قطعاً مربیان استقلال نیز به این موضوع اشراف دارند که فصل آینده باید در سه جبهه لیگ برتر، جام حذفی و 

لیگ نخبگان فوتبال آسیا به میدان بروند و مسابقات جدید در دستورکار قرار خواهد گرفت.
به همین دلیل برخورداری از آمادگی کامل و کافی برای ورود به مسابقات بین‌المللی برای باشگاه استقلال بسیار 

ضروری است و لازم است تمرینات بدنسازی این فصل با جدیت بیشتری انجام شود.
البته نکونام بابت این موضوع مشکلی احساس نمی‌کند. یوسوسسمای اسپانیایی فصل پیش تمرینات مطلوبی به 

بازیکنان داد و غالباً از عملکرد او رضایت کافی داشتند و عملکرد این مربی را مورد ستایش قرار دادند.
پیش‌بینی می‌شود در فصل جاری نیز همان شرایط در استقلال حاکم شده و استقلال با بهترین تمرینات بدنسازی 

به لیگ برتر، جام حذفی و لیگ نخبگان آسیا وارد شود.
هرچند که لازم است قبل از ورود استقلال به پروسه آماده‌سازی، تکلیف بازیکنان نیز مشخص شود.

   ساعت برگزاری فینال جام حذفی اعلام شد
ساعت آغاز مسابقه فینال جام حذفی فصل ۱۴۰۳-۱۴۰۲ اعلام شد.

 ورزشگاه سردار آزادگان قزوین به عنوان میزبان فینال جام حذفی انتخاب شد و 
مسابقه دو تیم سپاهان اصفهان و مس رفسنجان  روز پنجشنبه ۳۱ خرداد ساعت 

۲۰  در این ورزشگاه برگزار می‌شود.
البته احتمال تغییر محل دیدار فینال جام حذفی وجود دارد چرا که هم سپاهان 
و هم مس رفسنجان به انتخاب قزوین به عنوان میزبان این دیدار اعتراض کرده‌اند. 

 حجت کریمی هم از بیرانوند شکایت کرد
مدیرعامل سابق باشگاه استقلال امروز از علیرضا بیرانوند دروازه‌بان پرسپولیس 

شکایت کرد.
حجت کریمی مدیرعامل سابق باشگاه استقلال امروز از علیرضا بیرانوند دروازه‌بان 

پرسپولیس شکایت کرد.
بیرانوند روز گذشته از کریمی به دادسرای فرهنگ و رسانه شکایت کرده بود و 

حالا مدیرعامل سابق استقلال هم شکایت خود را امروز ثبت کرد.
کریمی اعلام کرده بود از شکایت بیرانوند استقبال خواهد کرد تا درباره مذاکره با 
این دروازه‌بان پیش از لیگ بیست و سوم برای حضور در استقلال شفاف‌سازی کند. 

 مدیرعامل استقلال هفته آینده مشخص می‌شود
از گوشه و کنار باشگاه استقلال خبرهایی مبنی بر انتخاب مدیرعامل جدید به 
گوش می‌رسد. طبق شنیده‌ها هفته آینده جلسه‌ای در باشگاه برای تصمیم‌گیری 
درباره اعضای هیأت رئیسه برگزار خواهد شد که به احتمال زیاد در همان جلسه 
مدیرعامل جدید باشگاه هم انتخاب خواهد شد. اینطور که به نظر می‌رسد تغییرات 
زیادی در راه باشگاه استقلال است و احتمالاً مدیرعامل بعدی از میان نفرات 
هلدینگ خلیج‌فارس خواهد بود. در حال حاضر فرشید سمیعی به عنوان سرپرست 
مدیرعاملی، باشگاه را اداره می‌کند و احتمال دارد سمیعی تنها کسی باشد که از 
بدنه مدیریت قبلی در باشگاه استقلال باقی بماند. انتخابات آتی وضعیت مدیریتی 
استقلال را بهبود خواهد بخشید هر چند که باید نقش شهریاری و علی عسگری را 

در تصمیم‌گیری‌های کلان استقلال بسیار مهم و اثر‌گذار تلقی کرد.
 

 در انتظار اعلام برنامه آکادمی
بعد از یک ماه همچنان خبری از ارائه برنامه‌های محمد حسین ضیایی، رئیس 
آکادمی باشگاه استقلال نیست. در حالی که یک ماه از انتخاب ضیایی می‌گذرد 
اما همچنان او برنامه‌های مدنظرش را برای آکادمی باشگاه اعلام نکرده است. بعد 
از صدور مجوز حرفه‌ای استقلال حالا حساسیت‌ها در این باره بیشتر شده است، 
از طرفی با تأکید AFC مبنی بر ضرورت هزینه برای آکادمی باشگاه‌ها لازم است 
که باشگاه استقلال در این وادی قدم‌های محکمی برداشته و برای بخش آکادمی 
خود هزینه کند. اینکه اگر باشگاه استقلال براساس رویه مدیران سابق بخواهد با 
سند‌سازی این ماجرا را حل کند، برای این باشگاه اتفاق خوشایندی رخ نخواهد داد 

و لازم است به طور جدی برای آکادمی هزینه شود.
ضیایی سال‌ها سابقه فعالیت در عرصه مربیگری فوتبال و کشف استعدادهای جوان 
را در کارنامه خود دارد و در دوران بازیگری هم پیراهن استقلال را به تن کرده است.

 آماده‌باش بازیکنان استقلال
با اعلام شفاهی باشگاه استقلال، بازیکنان این تیم گوش به زنگ شدند. بعد 
از بازگشت نکونام از سفر، جلسه او با مدیران باشگاه همین روزها برگزار می‌شود 
تا با مشخص شدن تکلیف سرمربی، تمرینات آبی‌پوشان برای فصل جدید هرچه 

زودتر شروع شود. 
حالاهمین موضوع هم باعث شده است تا باشگاه استقلال به بازیکنان خود اعلام 
آمادگی بدهد تا برای شروع تمرینات در دسترس باشند. استقلال که فصل قبل با 
یک اختلاف امتیاز کمتر نسبت به پرسپولیس نایب قهرمان شد، در فصل جدید 
درصدد است تا جام قهرمانی را به خانه بیاورد. برای رسیدن به این مهم لازم است 

تمرینات به موقع شروع شود.
 

 حمایت مظلومی از نکونام
پرویز مظلومی، پیشکسوت استقلال از هواداران باشگاه درخواست کرد تا به 
حواشی نپردازند. در شرایطی که طی روزهای قبل حاشیه‌هایی پیرامون باشگاه 
استقلال شکل گرفته است، حالا پیشکسوت محبوب استقلالی‌ها از هواداران 
درخواست کرد تا گوش به حواشی نداده و فقط روی حمایت از تیم متمرکز شوند. 
در شرایطی که عده‌ای مخالف ماندن نکونام هستند، او به حمایت از این مربی 
پرداخته و موافق این است که نکونام یک فصل دیگر روی نیمکت استقلال بنشیند. 
مظلومی همچنین مدعی شده است که طبق صحبت با مدیران هلدینگ خلیج‌فارس، 

نکونام فصل جدید هم در استقلال ماندنی است.
 

 شروع نقل و انتقالات بعد از مشخص شدن تکلیف نکونام
باشگاه استقلال بعد از مشخص شدن تکلیف نکونام استارت نقل و انتقالات را 
می‌زند. در حالی نقل و انتقالات لیگ برتر شروع شده است، استقلال هنوز با هیچ 

بازیکنی به طور رسمی وارد مذاکره نشده است. 
مدیران هلدینگ خلیج‌فارس که منتظر بازگشت نکونام بودند، حالا طی امروز 
یا فردا تکلیف سرمربی که استقلال را روشن خواهند کرد تا بعد از این اتفاق هرچه 
سریع‌تر مذاکرات خود را با بازیکنان مدنظر انجام دهند. قرار است بعد از تعطیلات در 
راستای جذب بازیکنان جدید اقداماتی انجام شود. استقلال باید بدون تحت تأثیر قرار 
گرفتن از فضای مجازی در نقل و انتقالات عملکرد قابل دفاعی از خود باقی بگذارد. 

 سخنرانی کروس در رختکن ژرمن‌ها
تیم ملی آلمان در حالی در اولین دیدار خود در یورو ۲۰۲۴ اسکاتلند را 
۱-۵ شکست داد که تونی کروس یکی از بازیکنانی بود که در ترکیب ژرمن‌ها 
حضور داشت. این در حالی است که کروس پیش از این از تیم ملی کشورش 
خداحافظی کرده بود ولی با دعوت یولیان ناگلزمان بار دیگر به این تیم برگشت و 
امیدوار است که بتواند در آخرین حضورش در دنیای فوتبال به آنها برای کسب 
عنوان قهرمانی رقابت‌های یورو ۲۰۲۴ کمک کند تا وداعی باشکوه داشته باشد. 
موسیالا که یکی از پنج گل تیمش را در این بازی به ثمر رساند، پس از پایان این 
دیدار درباره کروس به خبرنگاران گفت: »تونی بازیکن مهمی برای ماست. من 
 احترام زیادی برای او و کاری که در طول دوران فوتبالش انجام داده است قائل 
هستم. او پیش از شروع بازی برای ما سخنرانی کرد تا انگیزه بیشتری برای برد 

داشته باشیم.«
کروس در بازی جمعه شب گذشته عملکرد بسیار درخشانی را در ترکیب تیم 
ملی آلمان به نمایش گذاشت و رکوردی جالب را به ثبت رساند. او ۱۰۲ پاس گل 
در این بازی ارسال کرد که در این بین ۱۰۱ پاس به مقصد رسید تا آمار ۹۹  درصد 

دقت را از آن خودش کرده باشد.

  خاطیان را مادم‌العمر محروم کنید

اکثر قریب به اتفاق 
مدیران باشگاهی هم 

که فقط به فکر ماندن در 
رأس هرم تیم‌ها شب را 

به صبح می‌رسانند به 
دلیل نفوذ دلالان در بازار 

نقل و انتقالات مثل موم 
در اختیار ایجنت‌هایی 

هستند که بیشترین 
سود را از جابه‌جایی‌های 

بی‌مورد می‌برند.

ده
چکی

محمود رضایی  ایده روز  | رکود و رخوت فوتبال باشگاهی ایران را آزار می‌دهد. چند سالی است علیرغم وجود استعدادهای فراوان به دلیل 
سیاستگذاری غلط و نوع مدیریت مسئولین فدراسیون استعدادهای فوتبالی یا شناسایی نمی‌شوند یا اینکه پس از آنکه به باشگاه‌های لیگ برتر 

یا لیگ آزادگان می‌پیوندند اجازه خودنمایی و شکوفایی پیدا نمی‌کنند.

چرخه تکراری مدیران و مربیان فوتبالی 

فوتبال ایران معدن استعداد است؛ گواه این ادعا موفقیت خارج از تصور تیم ملی نوجوانان در جام جهانی اخیر بود. تیم 
حسین عبدی با کمترین امکانات بهترین نتایج را در برابر برزیل و انگلیس کسب کرد. اما ضعف مدیریت در فدراسیون 

همواره باعث می‌شود تا این نوجوانان نخبه در عمل رها شوند.
 این پروسه بیش از 30 سال است که در فوتبال ما ادامه دارد. فوتبال جهان به سمت جوانگرایی و جوان‌سازی 
می‌رود. بهترین تیم باشگاهی جهان و فاتح لیگ قهرمانان اروپا روی استعدادهای بی‌نظیری چون بلینگام 20 ساله، 
 وینیسیوس 24 ساله، رودریگو، خوسلو و براهیم دیاز سرمایه‌گذاری می‌کند و تا 10 سال آینده مسیر پیشرفت خود را 

مشخص ساخته است. 
 همین تیم رؤیایی با فوق ستاره فرانسه یعنی امباپه 25 ساله قرارداد می‌بندد تا نشان دهد استراتژی مدون و برنامه‌های

 فوق‌العاده‌ای برای دهه آینده دارد.
روی دیگر سکه اما سخنان اخیر مهدی تاج است که در کلاس مربیگری A آسیا اعلام کرده در ایران بیش از 3هزار 

مربی دارای مدرک A آسیا وجود دارد. 
سؤال اینجاست آقای رئیس حالا که 3هزار نفر از جوانان فوتبالی که عمده نفراتشان یا ملی‌پوشان سابق رده‌های مختلف 
سنی هستند یا ستاره‌های سابق لیگ برترموفق به دریافت مدرک معتبر مربیگری شده‌اند چرا 16 تیم لیگ برتر و 18 
تیم لیگ آزادگان در یک چرخه بسته حدوداً 60 یا 70 نفری از سرمربیان و یک مجموعه محدود 150 نفری از دستیاران 
و مربیان دو و سه می‌چرخد. این چرخه تکراری را چه کسانی در پشت پرده مدیریت می‌کنند. این بلای خانمانسوز در 

مدیران فوتبالی و مدیران باشگاهی جلوی تزریق فکر جوان و نوآورانه را گرفته است که 
سالیانه صدها جوان نخبه در کشور با مدارک ارشد و دکترای تربیت بدنی فارغ‌التحصیل 

می‌شوند. اما دریغ از میدانی که آنها بتوانند عرض‌اندام کنند.
آقای ایکس مدیر باشگاهی است، دلالان او را به باشگاه دیگری می‌برند و در کمال 

تعجب تیم ریشه‌دار شهرستانی سقوط می‌کند.
 داستان تازه از اینجا جالب می‌شود در حالی که بیش از 2هزار و 600 نفر از جویندگان 
کار در تیم‌های باشگاهی دارای مدرک معتبر A هستند و بسیاری از آنها هم ملی‌پوشان 
مطرح وهم انسان‌های صاحبنام در فوتبال بوده‌اند اما برای سال آینده دلالان و ایجنت‌های 
صاحب نفوذ و قدرت در فوتبال درگیر پرونده فساد همین دست مربیان ناموفق را برای 

تیم‌های دیگر پیشنهاد می‌دهند.
 آقای ایکس نشد، آقای ایگرگ هست. آقای ایگرگ نشد، نفر 
 سوم، چهارم و پنجم البته در حد همان لیست کذایی 60 یا 70 نفره در

 دسترس هستند.
اکثر قریب به اتفاق مدیران باشگاهی هم که فقط به فکر ماندن در رأس هرم تیم‌ها 
شب را به صبح می‌رسانند به دلیل نفوذ دلالان در بازار نقل و انتقالات مثل موم در اختیار 

ایجنت‌هایی هستند که بیشترین سود را از جابه‌جایی‌های بی‌مورد می‌برند.
 در نیم‌فصل بازار نقل و انتقالات گرم می‌شود اما هر چه پیگیری می‌کنید دلیلی برای 
جابه‌جایی و ترانسفر ضربدری تیم‌ها پیدا نمی‌کنید. یک ملی‌پوش 15 یا 20 میلیارد 

همراه آپشن‌ها قرارداد می‌بندد.
 مصدوم می‌شود، رباط می‌دهد، عمل جراحی سنگین می‌کند و 
 یک فصل خانه‌نشین می‌شود. اما در سوی دیگر ماجرا آقای دلال در کمال

 آسایش با نقل و انتقال 10 ستاره یا بازیکن خارجی گران‌قیمت درآمدی بالای 100میلیارد 
به جیب می‌زند.

 ایراد کار کجاست آقای رئیس؟ چه کسی باید مانع این قبیل فعل و انفعالات شود. 
تا چه زمانی مدیران خسته و تکراری باید عنان اختیار فوتبال ملی و باشگاهی را در 

اختیار داشته باشند. 
بازیکنان بازنشسته که مدرک دانشگاهی گرفته‌اند، کلاس مربیگری را با موفقیت 
گذرانده‌اند، یا داوران جوانی که دوران قضاوت‌شان پایان یافته، در کجای پازل مدیریتی 

هستند.
ه  یند آ که  ز  یکن‌سا ز با ی  تیم‌ها شت  نو سر ز  ا ستی  ا ر   
فوتبال کشور را می‌ساختند چه خبر؟ از راه‌آهن، وحدت، شاهین و کشاورز خبری دارید. 
تا کی می‌خواهید درون یک فضای بسته مدیریت کنید. اجازه دهید جوانان با استعداد 
و فوتبال‌فهم هم به مرور وارد چرخه مدیریت عالی فوتبال شوند و باری از دوش فوتبال 

کشور بردارند.
مطمئن باشید جوانان نخبه فوتبال با همه بی‌تجربگی‌شان اوضاع را از شرایط 
 موجود بدتر نمی‌کنند. نگاهی به میانگین سنی مدیران عالیرتبه فدراسیون و مدیران 

باشگاهی بیندازید.
 این شاکله مدیریتی امتحان خود را در ماجرای ویلموتس، پرونده فساد اخیر و 
ناکامی‌های چند سال اخیر در لیگ قهرمانان آسیا، جام ملت‌ها و جام جهانی پس 
داده است. بنابراین به نظر نگارنده بهترین تصمیم تزریق خون تازه و میدان دادن به 
جوانان در فوتبال کشور است. نگران نتایج اقدامات مدیریتی این جوانان نباشید. مدیر 
 اگر متخصص و متعهد باشد به راحتی در کوران حوادث آبدیده شده و به دلیل جوانی و

 جسارت، بی‌شک انگیزه بیشتری هم برای مقابله با اقدامات غیر قانونی و پرونده‌های 
فساد دارد. 

آفتی که بار دیگر مانند کوه یخ از اقیانوس فوتبال ایران سر برآورده و هنوز ابعاد کاملی از 
آن به خاطر تکمیل تحقیقات از سوی ارکان قضایی و ضابطین قضایی رسانه‌ای نشده است.
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انتقال بار به صورت شبانه روزی از کشتی به سکو انجام می‌شود.

امام حسین علیه السلام :
إلهي ! عَلِمتُ باِختِلافِ الآثارِ 

لاتِ الأطَوارِ، أنَّ مُرادَكَ مِنّي  وتنََقُّ
فَ إليََّ في كُلِّ شَيءٍ حَتّى  أن تتََعَرَّ

لا أجهَلَكَ في شَيءٍ . . . .
خداى من! از گوناگونىِ آثار و 
تغيير حالت‌ها دانستم كه تو 

م‌ىخواهى خود را در هر چيز به 
من بشناسانى تا در هيچ چيز از 

تو ب‌ىخبر نمانم ... .
الإقبال : ص ۳۴۸

مدیر برنامه ملی صنعتی‌سازی ساختمان ستاد 
توسعه اقتصاد دانش‌بنیان عمران و ساختمان 
معاونت علمی،‌ فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان 
ریاست‌جمهوری، کاهش هزینه‌های صنعتی‌سازی 
ساخت سازه‌ها و بهینه‌سازی آنها را از مزایای 
کاربرد فناوری نوظهور BIM در صنعت عمران نام 
برد و گفت: ما با ایجاد کنسرسیومی از پیمانکاران، 
زمینه‌ای را فراهم کردیم که شرکت‌های پیمانکار 
از این فناوری نوظهور در اجرای پروژه‌های خود 

استفاده کنند.
 Building( ساخت اطلاعات  مدل‌سازی 
 BIM یا به اختصار )Information Modeling
یکی از فناوری‌های نوین در ساخت کلیه سازه‌ها 
و ابنیه است که می‌توان به کمک این تکنولوژی 
صرفه‌جویی اقتصادی در ساخت مسکن داشت؛ 
چرا که BIM  فرآیندی است که در آن با استفاده 
از نرم‌افزارهای متعدد و آیین‌نامه‌های بین‌المللی 
می‌توان یک پایگاه اطلاعات واحد از پروژه براساس 

یک مدل سه‌بعدی ایجاد کرد.
این موضوع به همه ذی‌نفعان پروژه کمک 
می‌کند تا از مرحله طراحی تا پایان عمر بهره‌برداری 
یک پروژه به اطلاعات سازمان‌‎یافته دسترسی 
داشته باشند؛ اطلاعاتی که در مدل‌‏های مبتنی بر 
BIM ساخته می‌شوند، فقط شامل هندسه سه‌بعدی 
نبوده و سایر موارد از قبیل هزینه، زمان اجرا، حجم 
عملیات و غیره را شامل می‌شوند. در حال حاضر 
این فناوری پایه و اساس اجرای صحیح پروژه‌های 

با کیفیت در سرتاسر دنیاست.
»بیم« یا مدل‌سازی اطلاعات ساختمان برترین 
و امیدوارکننده‌ترین پیشرفت تکنولوژی در صنعت 
ساختمان‌سازی و به طور کلی صنعت ساخت 
است. بسیاری از شرکت‌های برتر دنیا استفاده از 
فناوری‌های مبتنی بر CAD را کنار گذاشته‌اند و از 

BIM استفاده می‌کنند.
بیم فقط یک تغییر تکنولوژی نیست، بلکه 
تغییر یک فرآیند است. در مدل‌سازی بیم تمام 
عناصر به صورت هوشمند هستند و دارای اطلاعات 
دقیقی در ارتباط با خودشان هستند. فرآیند بیم 
نحوه ایجاد نقشه‌ها و تجسم ساختمان را تغییر 
می‌دهد. در فرآیند بیم تمامی بخش‌های 4 رشته 
ساختمان بر هم منطبق می‌شوند و یک مدل واحد 

را تشکیل می‌دهند.
هوشنگ فروغمند، مدیر برنامه ملی 
صنعتی‌سازی ساختمان ستاد توسعه اقتصاد 
دانش‌بنیان عمران و ساختمان معاونت علمی،‌ 
فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان ریاست جمهوری در 
گفت‌وگو با ایسنا، مدل‌سازی اطلاعات ساخت یا 
BIM را بازنمایی از ساختمان در محیط مجازی 
دانست که شامل انواع اطلاعات ساختمانی می‌شود.

وی افزود: اطلاعات یک سازه در یک محیط 
 3D مجازی مدل‌سازی می‌شود که این به معنای
مدل مرسوم نیست، بلکه به معنای مجموعه‌ای از 
داده‌هایی است که در کنار هم هستند و می‌توانند 
روابطی را تشکیل دهند. این روابط شامل نقشه‌ها، 
سه‌بعدی‌ها و مسایل مدیریتی در حوزه ساختمان 
می‌شود. این روش به ما در بهینه‌سازی، در کیفت، 
افزایش سرعت و کاهش هزینه‌ها کمک می‌کند، 
ضمن آنکه اطلاعاتی از مقیاس یک ساختمان تا 
مقیاس یک شهر و کشور در حوزه ساخت و ساز را 
در اختیار خواهیم داشت.فروغمند خاطر نشان کرد: 
ما در گذشته، ساختمان‌ها را از طریق نقشه‌های 
پلان و Detail شناسایی می‌کردیم، ولی با فناوری 
BIM به طور همزمان با استفاده از این دو نقشه 
ساختمان‌ها را مورد بررسی قرار می‌دهیم. این 
جزئیات شامل معماری، سازه، الکتریک و مکانیک 
می‌شود و با استفاده از این مدل‌سازی اطلاعات 
می‌توانیم تداخلاتی که میان‌ هر یک از این جزئیات 
وجود دارد را قبل از ساخت ساختمان ببینیم. 
این روش موجب سرعت بخشیدن به ساخت و 

بهینه‌سازی طراحی می‌شود.

 مشارکت دانش‌بنیان‌ها 
طلا در پی انتشار داده‌هایی که کاهش تورم CPI در پروژه‌ها

را نشان می‌داد، با اندک افزایش همراه بود و به سطح 
2330 دلار رسید.

 به نقل از »اف‌ایکس استریت« طلا )XAU/USD( در 
روز جمعه در سطح 2330 دلار و در سطوح اندکی 

بالاتر معامله شد.
سهام آسیایی فاقد جهت‌گیری بودند و سیگنال‌های 
متفاوتی از ایالات متحده در رابطه با مسیر آینده 
نرخ‌های بهره، که محرک اصلی طلاست، کمک چندانی 

به سوگیری برای این فلز گرانبها نکرد.
معامله‌گران با توجه به سیگنال‌های متناقض موجود 
در مورد چشم‌انداز آتی طا گمانه‌زنی می‌کنند؛ این 
امر به ویژه در مورد روند آینده‌ی نرخ بهره در ایالات 

متحده صادق است.
در حالی که داده‌های اقتصادی کشور حکایت از یک 
روند کاهش تورم دارد که انتظار می‌رود منجر به کاهش 
نرخ بهره شود، بانک‌های مرکزی که وظیفه مدیریت 
زمانبندی این کاهش را دارند، محتاط‌تر عمل می‌کنند.

نرخ‌های بهره پایین‌تر از آنجا که هزینه‌ی فرصت 
نگهداری دارایی بدون بازده را کاهش می‌دهند،  یک 
کاتالیزور مثبت برای طلا خواهند بود. با این حال، 
مشخص نیست که چه زمانی و به چه میزان نرخ کاهش 

خواهد یافت.
انتشار داده‌های کاهش تورم شاخص قیمت 
تولیدکننده‌ی ایالات متحده )PPI( در روز پنج‌شنبه، 
معیار رشد قیمت در بازار، شواهد بیشتری از کاهش 
فشارهای تورمی ارائه کرد که نشان می‌دهد فدرال 
رزرو در کوتاه‌مدت می‌تواند به سمت کاهش نرخ بهره 

حرکت کند. 
با این حال، این داده‌ها زمانی به دست آمد که فدرال 
رزرو روز چهارشنبه تعداد کاهش‌های نرخ بهره را که 
انتظار می‌رود در سال 2024 انجام دهد، از سه به یک 
کاهش داد. داده‌های )CPI( در ماه مه، که تنها چند 
ساعت قبل از این منتشر شد، صرفأ یک نقطه داده 
بود و رویکردی وابسته به داده‌ها را در آینده تأیید کرد.

طلا قبل از اینکه پیرو موضع محتاطانه‌ی فدرال رزرو 
عقب‌نشینی کند، در پی انتشار کاهش تورم CPI، بیش از 

نیم درصد افزایش یافت و به اوج 2342 دلاری رسید.
داده‌های CPI، ارقام قوی حقوق و دستمزد 
غیرکشاورزی ایالات متحده )NFP( را در روز جمعه 
متعادل کرد، که بازار کار پررونق و افزایش دستمزدها 
در ایالات متحده را منعکس می‌کند. انتظار می‌رود این 
عوامل فشار صعودی بر تورم وارد کرده و نرخ بهره را 

بالا نگه دارد.
پس از اینکه بانک خلق چین )PBoC( اعلام کرد که 
خرید این فلز گرانبها را بین پایان آوریل تا می متوقف 
کرده است، طلا مجبور به عقب‌نشینی شد. این اولین 
بار در 18 ماه گذشته بود که PBoC به ذخایر طلای خود 
نمی‌افزود و خاطرنشان می‌کرد که ممکن است به سقف 

قیمتی رسیده باشد.
در عین حال، تحلیلگران سیتی بانک به تداوم تقاضای 
قوی از سوی مصرف‌کنندگان در چین اشاره می‌کنند که 

به گفته‌ی آنها، طلا را بالاتر خواهد برد.
بنابراین، برای معامله‌گران طلا که منتظر انتشار 
داده‌های اصلی بعدی از ایالات متحده در روز جمعه، یعنی 
شاخص اولیه احساسات مصرف کننده میشیگان برای 
ماه ژوئن هستند، تصویر کلی دچار اختلال باقی می‌ماند.

طلا همچنان به شکل‌گیری الگوی قیمتی نزولی سر و 
شانه )H&S( ادامه می‌دهد. H&S تمایل دارد در صدرهای 

بازار رخ دهد و نشانه تغییر روند است.
الگوی H&S در مورد طلا یک شانه چپ و راست )با 
برچسب S( و یک سر )با برچسب H( تکمیل شده است. 
به نظر می‌رسد که به اصطلاح »خط گردن« این الگو 
در سطح حمایت 2279 دلاری )خط قرمز( قرار دارد. 
کاهش حجم معاملات در طول توسعه آن، این الگو را 

تأیید می‌کند.
یک شکست قاطع در زیر خط گردن می‌تواند الگوی 
H&S را تأیید، و اهداف نزولی را فعال کند. اولین هدف 
محافظه‌کارانه‌تر، 2171 دلار خواهد بود که با گرفتن 
نسبت فیبوناچی 0.618 ارتفاع الگو و برون‌یابی آن 
پایین‌تر از خط گردن محاسبه می‌شود. هدف دوم 2106 
دلار خواهد بود که ارتفاع کامل الگو در سطح پائین‌تری 

استقراء می‌یابد. 
با این حال، شکستن بالای 2,345 دلار، H&S را به 
تردید می‌اندازد و می‌تواند نشانگر تداوم روند صعودی 

به هدف اولیه در اوج 2,450 دلاری باشد.

 آیا روند آتی طلا 
صعودی است؟

مبارزه شهید 
جمهور با 
خام‌فروشی نفت
تغییر نامعادله اقتصاد 
ایران از چند دهه فروش 
منابع نفتی به سمت منابع 
پایدار مالیاتی یکی از 
دستاوردهای مهم دولت 
شهید رئیسی بود؛ به 
طوری که افزایش ۳۰ 
درصدی صادرات گاز به 
کشورهای همسایه، رشد 
۱۰ برابری جمع‌آوری 
گازهای همراه نفت و 
افزایش تولید محصولات 
پتروشیمی از مهمترین این 
اقدامات به‌شمار می‌رود.

  اینفوگرافیک

  |  کراس‌اور اوپل توسط پرشیا خودرو رونمایی شده است. این 
مدل، یکی از معدود محصولات وارداتی با برند اروپایی برای بازار 

ایران خواهد بود.
مینی‌ کراس‌اوها در ایران، پرتعداد نیستند؛ اما برای بازار اروپا و 
 X22 و چری CS35 آسیا جذاب هستند. تا حدودی می‌توان چانگان
 )Opel Mokka( را متعلق به این گروه دانست. واردات اوپل موکا
می‌تواند یک مینی‌کراس‌اور طراحی اروپا را در بازار ایران عرضه کند.

اوپل با قدمت ۱۶۲ سال، یک خودروساز لوکس محسوب 
نمی‌شود و از این نظر، تفاوتی مهم با دیگر برندهای مشهور آلمانی، 
مثل بنز و بی‌ام‌و، آئودی و پورشه دارد. دیگر موضوع مهم برای اوپل، 
فقدان مالکیت آلمانی از سال ۱۹۲۹ است. این برند طی مدتی 
طولانی تا سال ۲۰۱۷ تحت مالکیت جنرال موتورز امریکا بود و 
حالا توسط گروه استلانتیس )پژو -سیتروئن( مدیریت می‌شود. 
اوپل سالانه یک تا ۲/۱ میلیون خودرو تولید می‌کند و سرپرست 

برند واکسال )Vauxhall( محسوب است.

  حذف بک گراند تصویر با هوش مصنوعی بدون افت
نسل اول موکا، سال ۲۰۱۶ معرفی شد و از ۲۰۲۱ تاکنون، سری 
جدید را تجربه می‌کند. نسل دوم، اشتراکات فنی با پژو ۲۰۰۸ و 
جیپ اونجر و سیتروئن C4 دارد. دیگر نکته‌ی عجیب برای موکا، 
خط مونتاژ در فرانسه است که واردات این خودرو به ایران را سخت 
خواهد کرد. از سویی دیگر، موکا با نسخه‌های بنزینی و تمام برقی، 

برای بازار ایران جذابیت خواهد داشت.

  طراحی بدنه و نمای ظاهری اوپل موکا پرشیا خودرو
نسخه‌ی رونمایی شده در نمایشگاه شیراز، سقف و کاپوت سیاه 
دارد اما برای بازار اروپا، مدل‌هایی با رنگ‌آمیزی یک‌دست نیز دیده 
می‌شود. مدیران استلانتیس، به خوبی توانستند طراحی موکا نسل 
دوم را متحول کنند و این خودروی کوچک را مدرن جلوه دهند.

چراغ‌های باریک و مخفی در قاب جلوپنجره، مهم‌ترین المان 
ظاهری موکا محسوب می‌شود. نشان تجاری اوپل در زمینه‌ی 
سیاه، کاملا واضح است و زیر کاپوت، عملا فضای خالی برای 
هدایت به سمت رادیاتور دیده نمی‌شود. حفره‌های داخل سپر، 
در محدوده‌ی نزدیک زمین، نقش جلوپنجره را بازای می‌کنند و 
همراه ادوات پلاستیکی سیاه، حس اسپرت موکا را نشان می‌دهند. 
این ترفند، البته باعث کاهش هزینه‌ی تولید و تریب شخصیت 
لوکس خودرو شده است.در نمای جانبی، ادوات پلاستیکی توی 
ذوق می‌زنند و بخش بزرگی از قاب گلگیر تا  رکاب زیر درها را 
پوشش می‌دهند. موکا با طراحی جذاب ستون‌ها و سقف، جذاب 
به نظر می‌رسد. همچنین رینگ اسپرت ۱۷ و ۱۸ اینچ، برای یک 
کراس‌اور کوچک اقتصادی، جالب هستند. نکته‌ی عجیب برای 
 موکا ۲۰۲۴، فقدان آنتن کوسه‌ای و نصب نمونه‌ی فلزی بزرگ در

 انتهای بدنه است.حجم‌دهی درپوش صندوق و سپر عقب موکا نیز، 
ظرافت مورد انتظار از یک خودرو اروپایی را نشان می‌دهد. هرچند 

که ادوات پلاستیکی، توی ذوق می‌زنند اما فرم چراغ‌های LED و 
نشان تجاری اوپل، قطعا خریدار ایرانی را جذب موکا خواهد کرد. 
این کراس‌اور کوچک حتی در نمای پشت هم، کاملا متفاوت از 
مدل‌های چینی به نظر می‌رسد.اوپل موکا ۲۰۲۴ با طول ۴,۱۵۱  و 
عرض ۱,۷۹۱  و ارتفاع ۱,۵۳۱  و فاصله محوری ۲,۵۵۷  میلی‌متر 
تولید می‌شود. این شرایط، نشان می‌دهد که خودروی مذکور، نسبت 

به X22 مدیران خودرو نیز کمی کوچک‌تر است.

  طراحی داخلی و نمای کابین اوپل موکا پرشیا خودرو
داشبورد ساخته شده از پلاستیک سخت برای محصولی اروپایی 
در کلاس قیمتی موکا، عجیب نیست. از سویی دیگر، سازنده تلاش 
کرده است با نمایشگر لمسی بزرگ و پنل دیجیتال، ویژگی‌های 
مدرن این مینی‌کراس‌اور را تقویت کند. جنس فرمان، کلیدها و 
کنسول بین صندلی‌ها نیز، حس یک خودروی ارزان‌ با کمترین 
ادوات لوکس را به سرنشینان می‌دهد.وسط داشبورد، مانیتور 
لمسی ۱۰ اینچ دیده می‌شود و پشت فرمان، نمایشگر رنگی ۱۲ 
اینچ وجود دارد. مدل وارد شده به ایران، کنسول نقره‌ای رنگ با 
پلاستیک مات ارایه می‌کند اما نسخه‌های سفارشی بازار اروپا، 
تزئینات اضافی و ادوات شفاف )سیاه پیانویی( دارند.کابین اوپل 
موکا رونمایی شده در نمایشگاه شیراژ، با ترکیب رنگ سیاه و قرمز، 
اسپرت و جوان‌پسند دیده می‌شود اما برای تودری‌ها، مواد نرم و 
مبله ندارد. صندلی‌ها نیز ساده و کاملا معمولی به نظر می‌رسند. 

اوپل موکا 2024 در ایران
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